
25 gr. 25 £r,

CENY ODŁOSZEr1 Po tekście 1 uillmett er 2, szpaltach, 
(szerokośt szpalty 45 uilimutriw). po 72 (ro i *  Dla pasu  
koiacych piscy po 20 (roszi z.r-e.-owe" pa . , j c  3.—  
za I milimetr er Jednej Szpalcie (szerokolć szpalty 

45 mi'iaietrdw).

R a k  VI.

Kraków, »oDota 1 kwietnia i

Nie zamdwloae przez Ror-icU  (Rkepisy DedS zwracane 
c.torom jedynie przy dołączaj;.. part wrotaefo Preaamerata 
miesteczdk r t  z odnoszę' im  da domr -.50 zt V  Rzeszy 
s dopłat* porte 7.50 zt. W Oen On* tylko prcanmerrts przer 

■rządy pocztowi Konto czako. : Warszawa 658

Przeciw zagranicznej polityce
Burza w angielskiej opir;i publicznej. — Przebieg wojny powodem 

niepokoju. — Sprzeczności anglo-amerykańskich interesów.
Sztokholm, 31 marca. Daleko jeszcze lo 

zamknięcia krytyki brytyjskie) wobec 
ostatniej mowy Churchilla — pisze kore- 
epondent londyński dziennika , "Tlorgentirt- 
n.ngen“ cytując jakc przykłady „News 
Chronicie", „Daily Harald",

„Daily Ifei .Jd" pisz,? m. m„ óe CL urchill 
uczyniłby debrze, gdyby możliwie szybko 
wygłosił nową mowę, celem lepszego wyją 

-'śnienia tych kwestyj, na które naród choi
nie otrzyn alby odpowiedź. Naród jest po- 
prostu zmiażdżony wskutek zupełnego bra
ku jakichkolwiek zagTaniczńo-polityeznych 
drogowskazów co do stosunków między- 
eMa ekich. Mowa Churćhilla ro/pęwJa w 
Angijl burce w oplnji publicznej, która nie 
tak szybko ślę uspokoi.

Londyński korespondent pewnego szwaj
carskiego pisma p^ytaroa obszaru© wczo
rajsze artykuły ..Daily Mail" i „Daily He
rald", w których krytykuje się angielską 
politykę zagraniczną j stwierdza przy tern: 
„Artykuł „Daily Mail" wskazuje wyraźnie, 
ża kampanj&, która nominalnie skierowaną 
jest pi coiwk ministrowi spraw zagranicz
nych Edenowi, w gruncie rzeczy odnosi etę 
do Churchilla i całego rząiu. Jeżel: zatem 
obóz partji Labour uzyskuje napływ ze stro
ny arcykonserwatywnej, w takim razie na
leży sie zapytać, czy ńfe jest to coś więcejj 
tiniźeli_ przypade k. Bałoby ciężko aa to py
taj ię_ jasno i dobitnie odpowiedzieć, Fak
tem joK , ze widecanie tak pr«w< „Krzydto 
partji konserw a ty w je j, jak tez - prawe o- 
raz środkowe skrzydło partą Labom* pójdą 
do walki połączonemi siłami przeciwko po
lityce zagranicznej rządu".

Drlonnik ,^l®nlwur“ pisze, łe opinja pu
bliczna w Anglii niepokoić się zaczyna z 
powodu przebiegu wojny. Zwłaszcza kem - 
serwatyści zaniepokojeni sa z przyczyny po
wolnego tempa operacyj we Włoszech, z 
powodu okazywanego wahania się w łado
waniu oraz % powodu ataków lotnictwa 
brytyjsfc:egj,_ które me doyrowadoily jesz
cze eto oczekiwanego skutku, a wreszcie 1 
E rożnych przyczyn naturo gosncdairczej L 
politycznej. Obawy te pódyk owane są 
wzrastającą świadomością, że Anglja pme- 
Brał iwody ze Stanami Zjednoczoremi I 
Unją Sowiecka, zajmując trzecie miejsce, 
ą więc ostatnie.

•A' tion  F ran ioaiee ' stw ie*dza, że d y fe - 
r e n o y j w  za p atry w a n iach  i sp rać azności 
w  za i lteresow aniaoL , is tn ie ją cy ch  w pole- 
u n k a ch  na_ ła m a ę b  p ra sy  _ an g ie lsk ie j i a- 
jneryikańskiej, n ie m ożna  ju ż  w o g ó le  o b ją ć  
ok iem . Dzienni,k ten podkreśl; u że p om k n ą  
najusilniejszego I najumlejętmlejszego ma
skowania. nio możni na dłuższą metę u- 
kryć epękan, akie . tworzyły slą w gma
chu stosun u ~v anglo-amerykalKdch

W  oficjalnie zaj"tom etanów idku iran- 
cuskiem do wywodów Churchilla powiada 
się, że są orne dowodem niepowodzenia bry
tyjskiej polityki. Aby odwrócić zbliżającą 
się klęskę, wezwali Arfjjticy pomoc sowie
cką, czem zaprzeczyli rwym zacdon l oraz 
wytkniętym celom wuJennym. \nglic> sa
mi zawyrokowali — tak dalej brzmi to o 
świadczenie — że nie mogą oni spodziewać 
się już zwycięstwa, wskutek Czego Europę 
wydali Sowietom, a równocześnie niszczą 
potęgę Anglji. Francuzi, którzy jesizcze 
zwracają oezy kn Londynowi, mn-sią 
przyjść do przękonauia, żb rząd francuski 
s ro ją  rozumna i dalekowzroczna polityką 
dorósł swemu zadaniu ul rzj niania Fran
cji i zabezpieczenia je j dalszego istnienia.

Dziennik komnuistyerny „Daily W or- 
ker“ donosi, że na przedni,eściu londyó- 
skiem Hounslow oraz w dzielnicach prze
mysłowych zachodniego Mideelsen pojawi
ły  się iw .®asaoh ostatnich afisze z napi- 
sanr.j jak np. .Do < zarta z poi itr kami i z 
ich w ojną!" Właśnie na tych obszarach 
przemysłowych .zauważyć m< żna „wzrasta
jące oznaki aktywności defetystycznej'",

Wszystkie dotychczasowe komentarze 
londyńskiej prasy codziennej do ostatnloj 
me ty Churchilla sa wyrałfih negatywy? 
„Times" jpszoze ras polemizuje z omówio
nym przez Churchilla angielskim proble
mem mieszkaniowym i pisze, że zapewnie
nia, jaki6 Churchill złożył w tym zakresie, 
6-4 niedostateczne. „News Chronicie" nązy- 
wa mowę Churchilla „apelem utrzymanym 
w gwarze partyzantów" do zjednoczenia na
rodowego. Apel ten jednak nikogo nie prze
konał Poza tern ni< było przyzwoitem ze 
strony Chuiehilla, że w swej mow ie zrzu
cił na naród odpowiedzialność za nieustan 
ne niepowodzenia rządu. Naród angielski

po wysłuchaniu Churchilla nie ezuje się 
bynajmniej szczęśliwy co do swego przy
szłego losu — pisze Daily Herald".

Churcnill głównie tylko sie bronił, przy
znając temsamem, że ż jw i pewne wątpli
wości co do dostaŁeczności i tempa progra
mu odbudowy. Dziennik stwierdza, że mo

wa Churchilla rozczarowała zarówno w 
zakresie międzynarodowym, jak i we- 
wnętrzuo-polityczuym. Odnosi się nieprzy
jemne w.ażeuie, że Karta A iliutyeka jest 
powoi i likwiduwana. Churchill zna wątpli
wości .Anglików, jednak nie powiedział ni
czego, co mogłoby je usunąć,

„Klątwa" rzucona przez Labour Party.
Gorzkie słowa dziennika komunistycznej.

G 31 m arca. Ostn ihitw rl^o naj
muje dziennik „Daily Worki r" w odnltisle- 
niu do zakazu, wydanego ó“ . Labour 
Party, aby nie brano udziału w t  w. kon- 
ft ornej! jedności, zwołeinoj przez korminl 
stów ingielsklch na dzień 1 kwietnia do 
Londynu

Londypfikie to pismo komurłaty ezne mA- 
wi, że Labour Party współpracuje w koali
cji, zawartej z' koniserwaty-żami i tóoerą 
łaiui Morrisom, Bev n i Aitlee ocierają ~ię 
codziennie o Churchilla, Andersena i Ede- 
na, nie mówiąc już zupełnie „ Simonie, 
Griggni i Page Crofcie. Jak tylko jednak 
proponuje sic> aby mężczyzn i kobiety o 
poglądach postępowych łączu ie aż do wy
znawców LabouT- Party i komumizmn ze

brali sią na wspólną konferencję, wtedy 
LabouT Parry r rUca anatemę na komuni
stów Pytać należy, dlaczego Lf uour Par
ty uważa to sobie la onotę, że zawiera 
koalicję z Torrysaini, podczas gdy ma to 
być zbrodnią. jeżel! rozmaiwa się o tema
tach politycznych z komunistę mi.

Niemniej jednak zjhzd komunistyczny 
uwieńczony będzie najpełniejszym sukce- 
sem. Mimo klątwy, rzuconej przez L “ b( jr  
Party, zapowiedziało już odział swój .1500 
deiegatow 1 setki organizacyj oraz pół nu- 
ljona reprezentantów lobotniczyoh. W yra
zić jednakże trzeba ubolewam© z powodu 
za karu, wnoszącego zamieszanie do jedno
ści.

Brak jasnej Ibiji angielskiej taktyki wojennej.
11 oklo, 31 marca. Mowa Churchilla, we

dług zgodnego poglądu kći politycznych, 
zasługuje z tego względu główimc ,>a uwa
gę, że pcminęła nakreślenie jakiejś jasnej 
linji angielskiej taktyki wojennej — piszę 
w sw-óm komentarzu dziennik „yomuia*" 
Hotzi".

Tern wszystkiem, co Churchill mógł zao
fiarować, była gloryfikacja Stanów Z^ei■ 
noczonyoh i Z n iązk i Sowietów. Natonuae; 
nie umiał on znaleźć ar i  jednego słowa da 
temat'przyszłości Imperjum bryt skiego, 
a lo z tego prostego powodu,, ponieważ na
wet on nie może już zaprzeczyć zmierzchu 
A Jglji ze sfery wie!k’ch mocarstw. Przy
znanie jego, że zachodzi konieczność zmia

ny Karty Atls ntycklej, stanowi według po- 
g  idu Ł ił politycznych, ponowro podkre- 
ieme. że Londyn jest zmuszony podpo

rządkować swoje własne cele polit-czne in
teresom sow ieckim na obszarze europej
skim. Churchill jest zmuszony amrobować 
każdą metodę i wykorzys tać w m arę moż
ności siły innych narodów, aby utrzymać 
jeszc 5© Angiję na p jwierzchm 

Nie jest to jednak, j ok oświadczają doty 
sące koła, bynauxnr_ej drogą, prowadząc, 

dc zwycięstwa, ponieważ naród, k tć-y  nie 
um<e sam z bronie w ręku bronić ©wmeh 
przekonań, jest zgóry przokonany o swojej 
klęsce.

U progu zasadniczych reform.
Rada m li* trów w Budapeszcie. -  Rozwiązanie paityi Ick ico r Ji. 

Ochrona Interesów priicufąfiej ludności.
Budapeszt, 31 marca. CżMnRowIs rządu 

odbyli posledzenli rady minie rńw pod 
przewodnictwem promJora Sztojaya.

Na wniosek premjera rada ministrów po- 
staTiowiła w najbliższych dniach podać do 
wiadomości program rząd w foinn.e o- 
świadczenia rządowego. Następnie Oma
wiano zarządzenia celem rozwiązania kwe
stii żydowskiej.

Węgierskie społeczei »two z wielkim za
interesowaniem oczekuje decyzji rady mi
nistrów, która ma zbadać przedłożone przez 
kcmr tefitrych ministrów projekty u taw. 
Jak donosi Pińsa, rozchodzi się tu o waż; 
ne zarządzenia, które dotyczą v większej 
czjśc. nowego uregulowania kwestji ży
dowskiej. Przyjęte* przez radę ministrów 
zarza izenia ma.ią być wkrótce ogłoszone,

Ipublikownno wczoraj lozpoizadzenle 
ministra Spraw wewnętrznych, na podeta- 
nrie którego rozwiązuje się par4!? ocjrl" 
demo. ratyczną, partji chłopską I .wląa k 
małorolnych. W  uzasadnieniu tego rozpo
rządzenia: mówi się, że rozwiązanie paitji 
socjal-demokratycznej było konieczne' ze 
względu na bezpieczeństwo państwa, ikonie; 
waż partja ta względnie poizozególnl jej 
członkowi© nprawial" działa.ność Konspi
racyjną, z powodu której na niebezpieczeń
stwo narażony był porządek a kraju, sy
tuacja zewnętrzno-polityczna oraz interes 
wojennv. Rozwiązanie partji małorolnych 
lastąpiło z przyczy nŷ , ponieważ na skutek 

je j działalno ici sag żony był spokojny 
przebieg produkcji rolniczej oraz porządek 
wewnętrzny w kraju. Majątek obu tych par- 
'tyj przekazu je się. na rzecz funduszn dla 
sierot wojennych. ~iOzw!ązauie wigierskie
go związku chłooskiego nastąpiło, pon e- 
waż związek ten wbrew celom gospodar
czym, społecznym i  kulturalnym rozwijał

B;edozwoloną polityczni działalność, me- 
zgedną ze* swemi etatu' imi.

DziCnuLfc iząd>wv „M agyaiorśzag'' p:sze 
pod naglówl iem „U progu now< go wieku 
reform " następująco: Każdy odczuwa że 
stoimy na pi ogu nowego wieku reform. W  
jrdn iiń  ln'b w dwóch dniach zobaczy cały 
kraj nie ze m o w  i przyrzeczeń, lecz z twór
czości, że gabinet Sztojaya jest rządem cz^- 
nu. Nieugięty, prayricowo nastawiony pro
gram raądu będzie zdecydowanym i wielko
dusznym. Dwa ważni, aoania ma rząd dó 
"ozwlazanla: obronę kraju I cshronę rta- 
rodu. Musimy ocalić dalsze istnienie Wę- 
gie* oraz samo życie naszego narodu prze
ciwko zalewowi "przez bolszewizin. Równo
cześnie musi być też prowadzona wnlKa na 
francie Wewnętrznym głęboko sięgającymi 
reformami, a nieprzyjaciel wewnętrzny mu
si być erlowo i bezwzględnie złamany. Po-

Ni<setrategicxna
atvan1mra.

Madryt. 31 marer Cata prisa hibzpań tka u»ą- 
razafa się z wielkim podziwem w ubiegłych tygo
dniach o oporze niemieckich wojsk pod Cassino.

W wojskowych komentarzach ocenia się wy
cofanie wojsk anylo-amerykańskich jako dowód 
i ukoronowanie „akcesów defensywnych wojsk 
niemieckich. Fakt, że nie zdołano dwoma anylo- 
amerykańskiemi dywizjami, wyposażonemi w o- 
gromną arhjterję i poparlcmi lotnictwem zlamot 
oporu dwóch do trzech tysięcy żołnierzy, musi 
wywierać *z konieczności ujemny wpływ na mo
ralność wojsk i nońi:' powagę kierownictwa w 
wojskach inwazyjnych. Zdobycie Włoch okazuje 
sie dla Anglo Auierykanów, uwzględniając to, że 
Kesselriny dysponuje jeszcze rozmaitemi linjami 
obronnemi, jako nadzwyczaj ucioiliwe i koszto
wne przedsięwzięcie. Krytyk wojskowy dziennika 
„ABC", który o -tern flisze, przypuszcza, że Ale
ksandr musiał gruntownie przerobić swoje stra
tegiczne plany we Włoszech.

Dyplomatyczny sprawozdawca dziennika „D oi-. 
ly Telegraph“  pisz„. Żołnierze są najsilniejszym 
wałem ochronnym niemieckiej twierdzy. J,cst on 
ruchomy i mo. e być jeszcze zacieśnioią• bez na 
rażenia niemieckiego serca na atak. Wal ten sta 
je się nawet silniejszą przesz'rfdfi. jeżeli się qo 
jeszcze więcej scieini koło twierdzy.

W. sprawozdaniu z Algiciu do:.osi JziauiiK 
hiszpański „Arriba", że dowództwo angło-amery- 
lcańskie - -  jak to słyszeć możn z ust urzędo
wych osób — > ’ żuje objawy sitnej nerwowości 
wobec bezskutecznych i obfitych w. straty walk 
w Cassino. Uwydatnia to się już w fakcie, ie 
dowództwo lotni, lwa an<>lo-amei ykański -go o 
nieuaanie się operacyj obwinia piechotę, ostatnia 
zaś znów obwini lotnictwo. Tak więc oświad
czył głównodowodzący lotnictwa aljanckiego na 
morzu Sródziemnem, że, p -hola pnd Cdssino po 
intensywnem b„,. b-irdowania nozycyj niemiec
kich , przez i nici u c nie ęzucjla się ~a pozycję, 
niemieckie : od powiędnie m zdecydowaniem 1 ~z 
ko. ieczną szybkością. W Ąlyierze odnosi się 
wrażenie, że- ciężkie aty poniesione pod Cas
sino mogły były być znacznie zredukowane —  
gdyby wojska atakujące posiadały były lepszego 
ducha.

Całość awantury inwazyjnej we Włoszech u- 
lawnia się dziś jako największy błąd obliczeń 
aljanckiej stralegji — tak stwierdza pismo poł- 
nocno-amerykańskie „News Weck". *•

Walka we Włoszech wywarła niekorzystny 
.wpływ na inne strategiczne posunięcia Anglików 
i Amerykanów. Korzyść z tego mieli- fyłko Niem
cy. Przedsięwzięcie w Netluno nie udato się i 
pogorszyło tylko dalej stanowisko aljantów. To 
przekonanie potwierdzone tei zostało pr ’cz je
nerała ołanów Zjednoczonych Fullera w artyku
le ogłoszonym ui tern samem piśmie. Również i 
on krytykuje szczególnie ostro ąfuwr,zenie przy
czółka desantowego Anzio. Cala Europa mnpi 
sobie dziś powiedzieć — tak podkri śla’ autor 
'ie  jeżeli Anglicy i Amerykanit nawet nic nie o- 
siągnęłi przez dokonane niespodziewanie i bez 
jakiegokolwiek oporu lądowanie w Anzio: „ro
by wówczas osiągnięto, gdyby urządzono praw
dziwie drugi front7“  Należy sobie dziś zdać ja
sno sprawę ie  cala awantura włoska była „ii 
samego począfku niestrategłezną. Nie nateżc.o 
jej wogóle przedsiębrać

Ptyica naaua będzie narodową, w najszla
chetniejszym L.-go dow 1 zn icz mlu.

W czoraj ogłosił „Esti U jsag" rozmowę ^ 
przywódcą węgierskiej „partji odnowie
nia", byłym prezesem ministrów Imredy. 
Jmredy oświadcza, że ani zorganizowana 
ochrona interesu węg; ars kiego świat o. -pra
cy, ani oszczędzone przez nią pieniądze nie 
padłyby ofiarą przy-likwidacji marksizmu. 
Pieniądze związków zawodowych zostały
by właśnie w przyszłości własnością śvt a ta 
robotniczego a nie d!a niejasnych celów 
międzynarodowych interesów. Luredy za
kończył Węgierski śm at robotniczy_zrozu
mie*, że narodowo socjalistyczny światopo
gląd ozreezać będzie dla nien nowe szczę
śliwe życie. Sprawiedliwe traktowanie kla
sy pracującej będzie przez nas i  w przy
szłości popierane z całych sił.

Krótkowzroczna polityka lingi]!.
Plany przewrotowa boistewików zagrażają także Imperjum bryt

Bukr not, 31 marca. Dziennik „Vlatza“ 
podkreśla nlebezpipcter ś bero, grożące za 

,rony Sowietów leku Imperjum brytyj
ski* nu, pnyczen _ yic-dza, że wprawdzie 
taktyczne metody Moskwy zmieniły się, 
jed ifc główny 1 I obalenia porządku 'wla- 
towugo u #  nadal niezmieniony.

Wszystkie sojusze, jakie zawiera Stalin, 
mają jedynie ns Celu zamaskowanie tych 
rewolucyjny, h zamierzeń. Nie może u lega i 
żadnej wątpliwości, ie  Stalin po złamaniu 
Europy zaatakowałby pozycja Wielkiej

Brytanji na obszarze azjatyckim, gdzie już 
teraz za zgoda, o ile nawet nie z pomoc," 
Stanów Zjednoczonych, zyskał znacznie n* 
terenie. *

Eróukowzrocua ' >olityka Anglji, jak 
stwierosa w zakończeniu dŁ.enmk. -p**zy«* 
znała Sowietom wyjścia na m~rz© Baltyo. 
kie oraz przez me-ze Oj arnc Już teraz za
rysowują sie sowiecki:- żądania ekspanzy** 
wne w  kin runku zatoki Perskiej, Indyi £  
Chin.



3 „GONIEC K R A K O W S K I" Nr. 77. Sobota, 1 kwietnia 1944.

Szosa Ledo
najnowsza arterja komunikacyjna CzungLtn u.
Tokio, 31 marca Dziennik „Osnku Mainichi" 

na podstawie szeregu zdjęć fotograficznych, zre- 
produkowanych z czasopism angielskich, w yka
zuje, jakie wysiłki poczynili a ljanc i w południo
wo-wschodniej Azji, celem w j kończenia półno- 
cno-bunnańskiej szosy Ledo, określanej jako 
najnowsza arteria Czungkingu.

9

Zacięta bitwa obronna na Wschodzie.

Ma oni służyć, jako droga dow ori pos łków 
dla Czangkaiczeka i lotnictwa amerykańskiego w 
Chinach. Przy użyoiu wszelkich środków starał 
się naczelny dowódca a-merykańsk'ego korpusu 
pionierów Smith wytyczyć drogę wśród g«r i 
pierwotnych lasów Burmy. Jedno z reproduko
wanych zdjęć przed stawia ukończony odcinek 
tej drogi z drogowskazem na pierwszym planie, 
na którym widnieją słowa „Dc Tokio".

„Mainichi" zapytuje ironicznie czy aljanci zs- 
miei zają naprawdę tą drogą dojść az do stolicy 
japońskiej? Pominąwszy bpwiem, jak ptsze 
dziennik, fakt, że nawet, w “drag opinji Mounł- 
baltens i Czangkaiczeka, wykończenie sz -sy przy 
najkorzystniejszych warunkach musiałtby po
trwać do końca przyszłego roku, zachodzi jesz
cze pytanie, jak pogodzić nadzieje aljantów 
przywiązywane do tej szosy z obecnem działa
niami bojowemi w Indjach, które zagrażają głó
wnym bazom dowozn aljanckiego? Projektowaną 
szota rozpoczyna się u północnego punktu linji 
kolejowej Assam— Bengalek i biegnie następnie 
na południowy-wschód d " Uedo, następnie prze
cina góry Pathai na przesmykach dochodzących 
od 1500 do 3000 m wysokości, dalej w cholri na 
obszar Lurnnag i przebiega na południe do Myit- 
kyina. Stamtąd należałoby przepruwadzić drogę 
łącznikową do Yunnan, gdzie napotvka się na 
starą szosę burmańsLą, prowadzącą przez Kun 
ming do Czungkingu.

Prace przy tej szosie rozpoczęto częściowo 
jeszcze w lecie 1942 r., a podjęto je  w pełni 
w poi,ojyie zeszłego roku. Podczas gdy horknle- 
sowa praca przjr tej budowie czyni powolne po
stępy, ngstąpiło strategiczne przeciw posunięcie 
wojsk japońskich i narodowo-hinduskich celem 
uwolnienia Inidne i równocześnie przecięcia dro
gi dojazdowej, która nadełaDy dop erc pełne w>jt 
• zen e tej nieukończoncj drodze łącznikowej.

Gratulacje, japońskie 
dla nowego pren iera Wę?ier.
Tokio, 31 marca. Premier To jo i tu i  Ato ? 

Beorrw 'tapr-umczi^ych Szigremits/u przrf«*ła.li 
na ręce nowego premjera . węe era! iego 
Sztojąya depesze gratulacyjne, w których 
pct” ierdaaią silna decyzję Japo oj i popie
rania przyjaznych stosunków tm jdzy Ja
ponia i Węgrami i zapowiadaja dalsze wy- 

celem jeszcze wieks .egt wzmocnienia 
współpracy miedzy obu kfajanr dla dal
szego pomyślnego piowadzema wspólnej 
wojny.

Nota gratulacyjna 
dla WargriMngweJa.

Hsłńking, ;3l marca. Cesarz Mandżurii 
wysiał z okazji 4-te;. rocznicy powrotu n„ 
fodow,ego rządu w Chinach do prezydenta 
rządu narodowego v Chinach, Wangez ng- 
w< Jaj do starej stolicy Nankingu, nota gra
tulacyjna. _______

Nowy dyplomatyczny 
przedstawiciel Węgier 

w Finlaitdjl.
, Helsinki. 31 marca, jfomisaryozne spra

wowanie bieżących zadań węgierskiego po
selstwa w HelstoL-.nch poruczouo -  jak do- 
nusi lińskie ministerstwo spraw zagrani- 
Ct-nyeh — dotychczasowemu pierwszemu 

f  sekretarzowi poselstwa w Helsinkach. Er
nestowi Falta, jako charge ćTaffiires, z na
tychmiastowa ważnością. Tem samem po
twierdzona została ciągłość czynności w i
gierskiego poselstwa w Helsinkach, po do- 

. browołŁem ustąpieniu dotfcncza sowego po
sła wigierskiego, Szyzo w Helsinkach.

Fiński order dla rumuńskich 
oficerów.

Bukareszt. 31 marca. W  imieniu finlandz
kiego pr»zydentŁ państwa wręczył por ?I 
finlandzki y, Bukare.^cie, Palin rumuń
skiemu ministrowi wojny generałowi P&n- 
tazi dla 42 oficerów i podoficerów rumuń
skiej armii, którzy się-szczególnie cizna- 
czyli w walce z Sowietami, finladzki or
der „Krzyża W olność.".

Berlin, 31 nurca. < acz 'na komenda ni 9- 
m!. kich sił zbrojnych kotnuni jje z głów
nej kwatery Ff) hrera w dniu 30 marca:

N*d dolnym Bohem nasze wojska, zgod
nie z planem, odłj.c. yły się od nleprzyj i- 
cifil. ber: przeszkód z jego strony. W wal
kach ostatnich dni odznaczyła się szczegól
ną dzielnością 3-cia wsch ljio-marchijska 
dywizja górska pod dowództwem generał- 
majom Witt manna met 17-ta frankońska 
dywizja p-echcty pod dowództwem pułko
wnika Brtfckem.

Na południe ,od 3ałty I w rejonie poml ■ 
dzy Dnie&liim pr Prutem zafrzjfafófrtł w za
żartych walks:i silne ataki uicprzyjaci-d- 
sltle. Na poCud.iie od Płosklnma trwa za
żarte zmagania z wzrariającemi s ikces< 
sa mi. Miasto Czerniał ce cp różni u o. W  
re n i .  SMnletawowa te rę  i lę gn ałtowno 
w*lk i  \ nijhwi naprzód nkgrzyje- 
bcłsklnc! grupami Lojowtmł. Lzidna za
łoga Tarnopola fllparll :nowu koncen ry- 
czne ataki jolszcwików. W rejonie Brodów 
na za wo.r ia udai „wiiły w Jężk!ch wal
kach cwałtrr.ire aioprzyja' slrkl® r “óŁy 
przełamania i zrelszctyły 16 z pośród 27 
atakujących czołi -ów.

Silne ataki bolszewików na miasto Ko
wel spełzły znov.u na niczem wobec sta
łości odporne] obreńifw. Na północ i na 
południowy wschód od miasta nasze dy
wizje zdobyły llezii* i  liejseow rfci w toku 
ataku przer' ~ broniącemu i!| zacięci# 
nleprzyjsciclewł.

Pomiędzy Dnl~pr.ii a Czausaml wzmo
gła się gwałtów iość bitwy obronnej. Ataki 
bolszewików, wspierane Jicznemi czołgami 
i ramalotair^ bo owemi, odparto . cięż
kich walkacl,. niszcząc znaczniejszą liczbą' 
nieprzyjacielskich czołgów; bądź też roz
bito te ątaki skoncentrowanym ogniem o- 
bronnym jeszcze przed dotarciem do na
szych etanowisk.

-Na pozostał) n froncie wschodnim doszło 
tylko na południowy zachód od Narwy do 
zraczrJejtzych działań bojowych.

Jednostki strażnicze marynarki wo. en- 
nej strąciły ponownie nad Zatoka Fińską 
3 ombowęs sowieckie.

Z Włoch nie za resortowa no o większych 
dziali miach bojowych. Własne oddziały wy
padowe pod dowództwem rotmistrza Frei- 
herr von frienantha wtargnęły ,ir północ ly 
zachód od Cassinc do etanowisk nieprzy
jacielskich i wysadziły w powietrze 6 czoł
gów.

Pod Anzlo oraz koło wybrzeża północno- 
afrykańskiegr s- ircloty bojowa torpe
dowe uszkocf :lły 3 nleprzy laclelrkle statki 
handlowe o pojemności 18.4)00 brt.

Ponad rejonm wisskira rfleprzyla el 
strać i 11 lamolriói i la e tutek działalności 
myśliwców ni* nlerhkh i wtesklch ora  ar
tylerii :r :eciwlot lczej.

Formacja bombcwców półnc .no-amery- 
kańskich wtargnęła w południe dnia 29 
marca pod silnę ochroną myśliwjEtą .. id 
Niemcy środkowe I zrzuciła bomby w roj 
nie miasta Craunschweig. Powstałe szkoi*
I 'truty są nieznaczne. W gwałtownych wal
kach powietrznych, przy niekorzystnych 
warunkach obronnych Zniszczono 22 samo
loty nieprzyjacielskie, w tom 12 czteromo- 
toroWyrh bombowców. V  ciąju ostatniej 
nocy kilka nieprzyjacielskich samolotów 
nękających zrzuciło bomby na Niemcy za
chodnie I północne.

Dowódca jednej z eskadr myśliwski :h, 
pu kownlli Wilke, odznaczony przez FOhre- 
ra za 155 zwycięstw powietrznych wieńcem 
dębowym z mieczami di orderu k ża r f- 
cerehlego źelam s* o krzyża, ponlóeł śmierć 
bcłiaferską w walee powietrznej. Lotnictwa 
niemieckie traci w nim jednego z najwybit- 
nlejezyct pilotów myśl.wskich oraz dp- 
wódców fownacyj powietrznych.

Cunn-i*giiam, Ritciiie i Auchinleck.
Kutisy dyi..;sji tzw. generałów pustvnl.

SztokhoIną 31 mai ca. Dziennik „Nya 
Dagfigt Ailehanda 1 dincoi z Londynu, że 
rozeszła s e ,becn'e wiadomość o pierw- 
s;ym  oficjalnym opisie_ utnm ąji trzech 
t. zw. generałów pustyni Cumnigham, B ;- 
tebie i Auchinleck, na podstawie broszury 
o ósmej armji, zestawionej przez minister
stwo wojny i ministerstwo informacji.

Jak z 'ego wynika, w listopadzie 1941 o 
debra! Cunuing^em rozuruz _ oezj aZczeaila 
Cyrenajki z wojsk C «i. Ponieważ: jednak 
okazało się, że cieżkie "zołg ' niemieckie 
posiadały, przewagę nad brytyjskiemi, stra 
oil Cunniugham wiarę ”v, korzystny wynik 
tych walk. Niema, atolu nic bardziej nie- 
bezpiecz it go aniżeli oddanie kierownictwa 
w rcce di wćdcy, który nie wifirzy juz w 
swe zwycięstwo, Jak czytamy w oficjalnem 
ten sprawozdaniu.

Następnie Auchinlec^, podówczas dowód

ca wstfystkicŁ sił zbrojnych na środko wać 
Wschodzie, oddał b-n-p armję pod dowódz
two generał-majora Ritcbie. Plan "/i teb ie- 
go jednałt nie udał się. W dniu 5 i 6 lipca 
L943 stoazono walki, które zalońc: yly się 

znjoełtiem zniszczeniem pewnych pułków aż 
do ostatniego chłopa. Tem ^.men możl wy 
się'stal marsz Rommla w kierunku grani
cy egipskiej, który ednak w dniach nafl- 
k r /t j czrue.j szych wstrzymany został przez 
At chmlepka.
Z wielkiem uiezadowole iiem przyjęto wów

czas odwołanie Auchinclccka i zastąpieni* 
go generałem Alaxandrem. Dla annji 8-mtj 
miąrfowano uowego generała, któty jedną k 
w czasie podróży do Kairu uległ śmiertel
nemu wypadkowi. Na skutek więc nieszczę
śliwego wypadku, Montgomery zoetał do- 

jwódcą 8-mej arriijk

Rumunja walczy z pełną 
ufnoicią.

Bukareszt, 31 marca. Dziennik „V iafza“ w 
artykule omawiającym sytuację' na połud
niowym odcinki frontu wschodniego pod
kreśla, że nietylko intensywność niemiec
kiej obrony, ale także opór wojsk rumuń
skich walczących na ziemi swego własne 
go kraju wzmagają się w coraz w ększym 
stopniu. Naród •umuński, jak stwierdza 
dziennik, jest zjednoctony i gbtowy do 
wszystkich ofiar, ;elem obrony swego kra
ju. Podobnie Jez jest on przepełniony n.e- 
wzrusfonom zaufaniem do awego niemiec
kiego- sprzymi irzeńca.

#iktoi Emanuel myśli 
o abdykacji.

Berno, 31 maica. Londyński dzieni i z  „Ti
mes" przynosi interesujące sprawozdanie o 
Sytuacj1 politycznej w południowy ih W ło 
szec)

Dziennik ośw Ladcza, ż& rząd ladog lia , po
mimo wszelkich oznak przychylności ze 
strony aliantów, jest w aalszyrj c*ągu po
zbawi m y poparcia ze strony mas ludo- 
wj oh. W  dalszym ciągu utrzymuje się po
wszechne przekonanie, żc jakieś przekształ
cenie rządu na szerokiej ludowej podstawie 
jesf niemożliwe bez usunięcia osoby 'W.kto- 
ra Emanuela. Snm W iktor Emanuel zaczy
na się już przekonywać o tej konieezLości i 
przygotownje się do abdykacji.

Anglja nie uznaie Badoglia.
Oentjwa, 31 marca. „Daily TelegrB lj" za- 

u.raża, że tytuł „Wyższego t..m isrrzr bry
tyjskiego", jaki nadał rząd brytyjski Sir 
Noel Charleaewi, posłanemu do południo
wych W łoch, wzDudzi zapewne tylko zdzi
wienie, a nie bodzie przedmiotom krytyki. 
Jesi to najzupełniej zgodne z wdnem z o- 
slatnich oświadczeń Edeia, według klóre- 
go A Ligi's, nie uzna.,e żadnego przedstawi
ciela dyplomatycznego u rządu BadoęrliA, 
aby w ton sposób dać do zrozumienia, żą 
A iglja rządu teco nie uzuaje.

Znamienny prr test
Genewa, 31 marca. W  imCtniu arcylt(sku

pów Austraiji zaprote-towai arcyblekur

Mannix —  Jak donosi „Tlmfes“ —  piwcl er
ko brmh&rdorraniu Rzymu przez r.ljantów.

Protest trn — j ik donosi dziennik — prze
słał arcybiskup Mannix do brytyjskiego 
generalnego gubernatora w AustPalji, lor
da Gowrie, premiera australijs! ieg i Onr-' 
tk-a posła Stanó e Zjednoczonych, wypo- 
kich komisarzy dla Anglji,_ Kanady i Au
stralii oraz rządu sowieckiego^ Podpiaa/m 
rrcy H.skupi, jak czytamy w piśmie prote- 
s acyjB "u bezskutecznie apelowali do ro
zumu. i zdrowego rozsądk i w ślćd oszalałe
go świata w którym giozi zupełne załama
nie bię ehrzesc jańskiej kultury. O jeenie 
j-in ak , kiedy Wieczne Miasto i o&obiscie 
O jeiocśw ięty znaleźli się w obliczu bezpo; 
średniego niebezpieczeństwa, czrią  się oni 
zmuszeni do wspólnego zapintestowainia- 
Rzym jest miastom, pozbawionem wszel
kiego zo.acze®ia wojskr-wego, skarbnicą hi- 
storji, a przedewszystkiem c e r 'r u m 1 ser
cem chrzęścij-ańslw’ a. Mimo tego jednak 
zrzucono bomby na Rzym i na ulw ęconą 
ziemię Miasta Watykańskiego.

„Daily Herald" 
o dyplomacji angielskiej.

Genewa, 31 marca. Dziennik „Daily He- 
rald‘‘ oświałcza. ze anglo-amerykańska dy
plomacja jest niezgrabna, staromodna i że

nie działa. Dyplomacja anglo-amerykańska
jeździ zaprzęgami bawolimi w erze samo
lotu. Wspomina ten dziennik, że w marcu 
1944 nie było jeszcze odpowiedzi na ważną 
notę de G-aulle‘a, wysłaną wo wrześniu 
1943 do Waszyngtonu. W chwili obecnej 
panuje niebezpieczna niepewność pod 
względem zasad głównych, a mianowicie 
Karty Atlantyckiej i innych wspólnych o- 
świadczeń.

Walencje obchodzi pamiętny 
jubileusz.

Madryt, 31 marca. W e śr..dę obchodziła 
W alencja 5-tą rocznicę uwolnienia *ięzpod 
panowania czerwonego. Po uroczystsm na
bożeństwie, na.czeln* władze or„z przedsta
wiciele starej gward.ii F&laugi złożyli wień
ce przy pomniku bohaterów w Saler.

*
2i okazji rocznicy oswebodzenia Madrytu 

z pod czerwonej władzy, podają dzienniki 
pełne wyrazu ilustracje przedstawiające w 
spo lób plastyczny nędze ludności oraz me
tody terroru czerwonego w latach od 1938 
do 1939. _______

W  Stanach Zjednoczonych 
brak ludzi.

Genewa, 31 marca. Podsekretarz stanu 
Stanów Zjednoczonych Patterson oświad
czył we wtorek w Izbie Reprezentac+ów, 
jak donosi agencja „Exeha.ige Telegraph", 
że Stany Zjednoczone potrzebują jeszcze 
1.7 miljoną ludzi uia armj, jąuowel mary
narki, 100.000 ludzi dla kolei i di 1 szych 
40.H00 ludzi do kopalń wegta. Jedynem 
skutecznem rozwiązaniem celem pokrycia 
tego zapotrzebowania jest wprowt dzen.e 
ustawy o narodowej służbie pracy, W  ra
zie odrzucenia tej ustawy zajdzie nrawdo- 
podobnie konieczność poboru 3,5 miljona 
młodych Judzi do służby pracy z pośród 
tych, którzy dotychczas uznani zostali za 
niezdolnych.

Fala zimna nad Turcją.
Ankara, 31 marca. Tnrcję nawiedziła fa

la zimna ze śnieżycami i oberwaniauii 
chmur. Na terenie Stambułu śmeżyea wy
rządziła szkody Oprócz już pndj nych po
wodzi na ob ,Zc.rze rzeki. Saka-ri, zalane też 
zostały równiny terenu Isipir. gdzie kivka 
wsi sioi pod woda. W  doi5 nie Samari prz-*. 
rwanych jest kilka tam. Wiem mostów oe- 
tonowych zostało zerwanych. Rc w n > : i 
miasto AdapazaT zagrożone jest powodz:ą.

W  k iff iu  wioirszach,
•

W argentyńsl th  kolach finansowych dyslokuje alf żywo 
możliwość npaństwowiet la ,iiaiiu iac”  :h s t w rekact bry
tyjskich kolei, Juk to donoii United Press *  Bi os Aires.

sl«
Narodcwo-rniAaki ambasador Tul Pet I cały ztab chińskiej 

an.hasady w lakto obchodzili we czwartek 4-ta rocznice po
wrotu rzańu- do stolicy Nangklng godn) urcczystością. Osiem- 
dziesięcin przedsiawic.eii studiujących fu chińskich studeu- 
tdw wzięto w niej udział. Ambasador Pel wygłosił kle kie 
przemówienie.

*
Liczba belgijskich osób cywilnych, k.óre straciły lycle 

w czasie anj lo-amerykańsklego napadu bombowego na Cor- 
trijn wynosi —  we. Ing ostatnich tloniasied —  okrągło 300.

*
t a  zracJonizjwaniL w Portugalji. szeregu najważnle szych 

artykułów żywnościowych „Diarlo da Manc ia ' ogłasza we 
czwartek apel z prośbą do rządu -  wprowadzenie racjonlzarjl 
chieba. Jak stwierdza dziennik, Funugalja nie posiada do
stateczni ch rezerw zboża chlebowego, celem pokrycia nor
malnego zapotrzebowania.

*
Straty neutralnej żeglugi morskiej w tb.eslącn lutym bt 

wynosiły wed‘ug doniesień ze Sztokholmu —  11 Jtatków
o łącznej pojemności 7.025 ton. 63 osoby straciły przytem 
życie.

*
Prasa aiemlecka przynosi zdjęcia nowej niemieckiej broni 

do zwalczania czolgoi i bunkrów, noszące) uazw; „Goliat". 
Jest to kierowany na odległość maty gąsienicowy pojazd me
chaniczny sięgaj, ey do wysokości kolan, kió;»go silnie eks- 
p ozywny ładunek nowoczesnych materjalów wybuchowych 
powoduje bardzo ciężk.e zniszczenia.

*
Dziennik „Folketl Dagbladet" zwraca iwagę na .głoszone 

przez „T im e:" zesłcwlenie zvsków 1 dywidend niektórych bry- 
tyjaklcb spółek akcyjnych. Zestaw -n e to wykaznie, jak ol
brzymie zyski oslaga wldka iinansjera angielska przemysłu 
zbi Djeuiowego.

sl
W dzienniku ,,N-ws Chronicie Jonosl Cummings o rozmo

wie swej, jaką odbył z pewrym Szwajcarem, który obecnie 
po raz pierwszy od wybuchu wojny przybył do Ang.jl. Zdaniem 
tego Szwajcara naród brytyjski! posiada dzisiaj o wiele po
ważniejsze zapatrywania, anlie.l je miał "pi ed czteroma 
laty, a życie wiedzie on widoczne twarde. „Wprost atraszne" 
jest te. co w restauracjach brytyjskich podają do Jedzenia.

st*
N a1 zapytanie w Izoie Gmin co do rozmiarów ara nie

mieckich myśliwców w czasie ostatnich brytyjskich itaków 
dziennych 1 nocnych oświadczył minister lotnictwa sir Archl- 
bstd Sinclair, że „niemiecka obrona myśliwska jest n dalszym 
ciągu poiężna -.

Łyżka strawy dla dziecka z sąsiedztwa.
(tp) Kraków, 31 marca. W poczę"iach r. 

PO|śHe Komitety Opiekuńcze w wlę szych mia
sta :h 'GG. zapoczątkowały, wzorom \Varszawy, 
akcję sąsiedzkiego dożywiania biednych dzieci. 
Inowacji* ta Sfwtkala s'ę z przychylncm prryję 
dem  społcczr stwa, które w miarę możliwości 
przyczyniło d ę  do złagodzenia uędzy.

Jeśli chodzi o isjotę „dożywiania sąsiedzkie
go" — to polega o-no na tem, że dana rodzina, 
znajdująca się w lępszych warunkach material
nych, wybiera sobie nbogie dziecko z sąsiedizlwa 
i da je mu każdego dnia gorący posiłek Wybór 
małego gościa jest zupełnie dowolny. Jeżeli w 
rodzinie sa małoletnie dzieci, to sprawa jest jesz
cze łatwiejsza, gdyż kandydatem może być za
przyjaźniony z naszemi dziećmi brzdąc, nie o* 
trzymający we własnym domu odpowiedniego 
odżywienia Tego rodzaju forma m łosierdzia 
chrześcijańskiego nosi cechę nLjwiększej celowo
ści j lepsza jest znacznie od rozdawania jałmu

żny ilemen*owi wykolefonelnu który żebrze po 
ulicy, względnie mieszkaniach.

Naluży przytrm jednak zwrócić uwagę na za
chowanie. bardzo ważnego warttnku, a mianowi
cie, by nie dać odciuć dziecku, zaproszunemu do 
aaszepc mieszkanie ze traktowane jest jako ko- 
n eozrte zło, jako żebrak i natręt. Dziecko pro
szone jest na wspólny obiad I Gdy wybór i zapro
szenie dziecka mamy już poza sobą, należy w ćw . 
czas powiadomić o wszyslkien. placówkę P. K. 
Op Jeżel1 w najbliższym sąsiedztwie nie znaj- 
dziimy odpowiedniego kandyda a do ttolu —  
to P. G Op wysznka nam małego gościa, zasłu
gującego na opiekę.

Talerz gorącej strawy podany głodnemu dzie
cku przyniesie nietylko radość tej maleńk<'ej 
istocie, lecz nadto da pełńe zadowolenie ofiaro
dawcy, wypływające ze spełnienia dobrego lh> 
czynku.
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W a S lek -W a lew sk i
najbardziej wobec społeczeństwa 
krakowskiego zasłużony muzyk.

Kraków, 31 marca.
Etóż inny miałby pra*vo tak być lazwanym — 

j-k  nit jeden I jedyny Boltsław Wdlek-Vt alew- 
*ki?! Wszakże nagłówek tej notatki to jakby sy
nonim jego nazwiska, które od czterdzi -stu lat 
było zawsze symbolicznym znakiem ruchu mu
zycznego w nuszem mieście.

G łos x galerii.

Post scriptum do „Wiosennej Traymstkr.

Od młodzieńczych jeszcze lat swoich skupiał 
Wallek-Walewski koło siebie drużyny śpiewać 
kie, zagrzewał je swoim n.gdy nie gasnącym za
pałem dla muzyki, przygotowywał Jo wykony
w a n i doskonałych dzieł i prowedzil do szeregu 
zwycięstw na krajowych czy międzynarodowych 
konkursach chórowych.

C iły swój ogromny talent złożył w ofierze 
Krakowowi, któremu zawsze pozostał wiernym. 
Nie było siły, któraby była w stanie sprowadzić 
fio z raz obranej drogi służenia społeczeństwu 
krakowskiemu. Odrzm ał stale najświetniejsze na
wet propozycje nbjęcia stanowiska w innych 
miastach, choćby ono miało mn wróżyć szerszy 
zakres działania i większe zadowolenie artystycz
ne. Tu, na grnncie krakowskim, osobistość jego 
jakby się uwielokr itniała: dyrygował i akómpa- 
njował na setkach koncertów, był filarem powo
dzenia najświetnie jszych śpiewaków, którzy tyl
ko przy jego akompaniamencie czuli się bezpiecz
ni i w swoim żywiole. Mitu niemal mac-rzną siłę 
przyciągania do swojej osoby zastępów muzycz
nych 1 przykładem swojego poświęcenia dla idei 
artystycznej nmiał porywać ich do tworzenia nie
zwykłych wprost rzeczy. <

Dzięki tym warunkom zdołał zainicjować w 
Krakowie operę i utrzymać ją —  pomimn nie
słychanych trudności, jakie się na drogach jej 
piętrzyły — w czasie dwudziestu sezonów. 1 mi- 
m j tej -a- niemal nie znającej granic — pracy, 
mimo codziennych trndów i trosk, z niemniej- 
szym stale zapałem tworzył we wszystkich kie
runkach wartościowe dzieła l

W  pierwszym rzędzie poświęcał swój wybitny

Kraków, 31 maTca.
Słowa, które kreślę na tem mli ae ..anowlą małe 

port scriptum do recenzji z' „Wleóennel T- tyr ssthl".
Zapomniano bowiem w recenzji wymienić ar

tystów krakowskich (poza p. Jabłonowską), jak- 
gdyby pp. Tabisiak, Miciński i Kossowski mar
kowali tylko swoje role, lub zastępowani byli 
na spektaklach przez tradycyjne i przysłowiowe 
„duchy" z prób generalnych.

O ile chodzi o pp. Fabisiaka i Kassowskiego '— 
to radzę im, by przy przekładaniu kartek czy
tanego tekstu ślinili palec. Ręczę, że ułatwi im 
tó znacznie pracę!

Słówko o skeczach
Przed wojną tematem sł eczów były; samorices 

i pewne części ciała płci obojga Obecnie „tek
ściarze" idą po tej samej linji i bez najmniejszego 
oporu naśludują poprzedników. A przecież każ
demu jest wiadomem, że większość „tekściarzy" 
przed wojną zaczynało skecz od słów: — llś! 
jak ja tobie idę kochacęl

Panoyciel Chcąc bawić publiczność niekonie
cznie należy naśladować marne wzory i nieko
niecznie trzeba świntuszyć aż do obrzydzenia. 

fOdnosi się to szczególnie do jednego z skeczów 
p. Strusia.

Struś —  zastosował „strusią politykę", scho
wał głowę w piasek, wystawiając- jedynie... szko
da mówić. Na szczęście skecz ten odegrany na 
pr“ mjerze usunięto z programu z pożytkiem dla 
Sztuki.. O tej kwestj^ zapomniał również recen
zent .— ka. (niepotrzebne skreślićl) A szkodai

Nauka nie poszła w lt ,
Rewja wystawiana obecnie na scenie krakow

skiej codzi• nnie zmienia swe oblicze. Skecz .Na
bieg" usunięto, przybyła jedna- piosenka, p. 
Szczepański rozkręcił się tak dalece że jego wy
stęp zaliczyć mo-żna do najlepszych numerów 
programu, rewja -aż tała tempa a w przerwach, 
całkiem sobie niczego dziewczynka, może za 
grobowo ubrana — oznajmia za pomocą spe
cjalnych tablic następne numery programu. Or- 
kieslra wita jej ukazanie się tuszem. Te małe 
wstawki nie pozwalają widzowi oderwać oczu 
od sceny. W całości rewja nabrała rumieńców 
i nawet powiedziałbym... wiosennego ciepła. 
W  każdym bądź razie kontakt z widownią na
wiązany!

Auw ję usłyszą nasi bracia...
Środowy spektakl rewji nagrywany był na 

p ły ty  Cel nagrywania piosty dc odgadnięcia. — 
Płyty przewiezione będą do obozów dla jeń-ów  
polskich, To też środa należała do najprzyjem 
nlejszych dni występujących .artystów. Wiedzie- 
li oni nowiem, że słowa ich mają pocieszyć i 
zabawić naszych braci w szarych mundurach, 
przebywających w obozach na terenie Rzeszy, 
którzy od lat już nie widzieli oji zyuany i swoich 
najbliższych. Mówione to i śpiewane słowo pol
skie niechaj będzie łącznikiem między nami a 
Nimi i wyrazicielem serdecznych uczuć macierzy 
dla jej synów pozostających na obczyźnie.

Najbliższa przy?»Iosc.
Zestawienie repertuaru na najbl.źszą przy

szłość jest już nżgodnione przez dyrekcję teatru. 
Zaznaczam jednak,' że mogą w mm nastąpić pe
wne zmiany lnb odchylenia.

Na Święta Wielkanocne przewidziany jest

talent kompozycji chórowej i w zakresie ‘ ym do
konał rzecz; o przełomowem dla muzyki polskiej 
znaczeniu. Kierowane jego czulą, subtelną ręicą 
chóry krakowskie zdobywały na konkursach naj
wyższe nagrody, wykopując jego olśniewające 
utwory, które z drugiej strony bezapelacyjnie 
zdobywały laury na konkursach iom pozy'or
skich. Zbyt długi jest szereg tych mistrzowskich 
utworów, żeby je tu można wyliczać.

W niemniejszej mierze od repertuaru świeckie
go służył Kompozytorski talent Walewskiego 
sztuce kościelnej. Msze i motety Walewskiego — 
owiane duchem religijnym płynącym z tradycji 
muzyki gregoriańskiej, noszą niemniej na sobie 
znamiona współczesnej epoki. W  okresie pełnej 
już dojrzałości swojego talentu wkroczył Wa
lewski śmiało na teren muzyki dramatycznej.

Stworzył dwie, cenne i oryginalnie pomyślane 
opery. Pierwsza z nich: „Dola", wykonana w rn ■ 
ku 1919 w Krakowie i następnie w innych mia
stach polskich, powstanie swoje zawdzięczała wy
padkom wojennym. Drugr: „Pomsta Jontkowz" 
byta wysnuciem tragicznych konfliktów z akcji 
moniuszkowskiej „Halki". Oba dzieła wywołały

wielkie wrażenie i utrzymywały się długo w re- 
pe tnarze scen polskich.

5ako twórca ich wyróżnił się Walewski nietyl- 
ko jako muzyk, .sam bowiem był również auto
rem librett. Pod tym wzglądem nie miał w dzie
jach opery pol-kiej poprzedników.

Wdzięczne za tę długoletnią i tak chwalebną 
działalność, za tę wierną i tak ofiarnie spełnin- 
ną służbę artystyczną, społeczeństwo krakowskie 
nie zapomniałoby niezawodnie o jubilenszowej 
dacie Wal iwskiego 1 dałoby godny wyraz swoich 
dla niego uczuć. Złożony ciężką niemocą zasłu
żony wielce muzyk nie weźmie ndziału w lej 
pięknej manifestacji, jaką na jego korzyść nrzą- 
dzają W sobotę i w niedzielę 'dnia 1-go i 2-go 
kw ibtnia w Błękitnej sali Uranji o godz. 10- tej 
świetni śpiewacy: pp. Franciszka Platówna, Wo • 
liński, Urbanowicz, Wolak, Stefan Barański i 
Jerzy Gaczek.

Ale Kraków. Kraków knltnralny pośpieszy tłu
mnie na ten koncert, ażjhy obecnością swoją ucz
cić zasługi i przynieść pomoc znakomitemu i nnj- 
bardziej wobec jpołeczeństwa Krakowskiego za 
słuźonemu mnnykowi. p. Er.

„Dom o t w a r t j "  Bałuckiego. W połowie kwietni* 
we idzie na deski nieśmiertelna „ Moralność Pani 
Dulskiej". Z końcem kwietnie pławić się będzie 
w świetle kinkietów . Moja Siostra i Ja", a na
stępnie „Dama Kameljnwa", względnie „Pani X * 
A więc program doskonały, przy szczególnun u 
względnienin sztuk dla młodzieży szkolnej („Dom 
otwarty").

Przedstawienia dla młodzieży szkolnej rozpo
czną się w połowie kwietnia. Już w najbliższych 
dniach podamy dals szczegóły dotyczące lej 
kwestjk. Piękna ta akcja, zainicjowana przez dy
rekcję krakowskiego ireatru., spotka się zapewne 
z Wieśkiem uznaniem, ze strony wychowawców o- 
raz młodzieży. a&-

KRONIKA
Dziś: Balbiny p. m. 
Jutro: Hugona bp.

Dzlć obowiązuje zadem* 
nlenie od g. 18. CO do 5JD0

Podatek przewozowy w GG.
(tp) Kraków, 31 marca. Drogą rozporządzani* w opraw ił. 

podatku przewozowogo x di.ia 2 marca 1944, apnallkowa- 
nege w Dzienniku Rozporządzeń ąia CC. Nr. 14 —  tir. 99, 
na teranie 00. wprowadzono podatek przewozowy. Wprowa
dzania u g e  podatku oznacza w dziedzinie ustaw podatko
wych lalszi dostosowanie Generalnego Gubernatorstwa do 
łtaunków w Rzeszy. Podatek przewozowy jest pewnego ro
dzaju umiarkowanym podatkiem luksusowym i pyr sjmrflej 
ala przynosi on ludne icl GO. Jakiegoś obciążenia.

Opodatkowaniu podleca orzewóz osób i towarów koleja
mi żelaznemi na terenie GG., za wyjątkiem obrotu listo
wego i pączkowego Niemieckiej Poczty Wschód. Zwolniony 
od podatku -jest przewóz promem. Ze wzglądów gospudar-o- 
poiki.rcznycb jut my i niepubliczny obrćt jest tu narównl 
traktowany. Celsm uproszczenia administracyjnego, od opo 
datlr-rania wyłączono przewóz pojazdami mechanicznemi, 
gdyż ten nie odgrywa dotychczas w GG. v. lększego zi.aczcnia 
finansowego. Zasadniczo podatkowi przewozowemu podlega 
przewóz ojób  i towarów Koleją Wrchód, przewóz towarów 
kolejami niepaństwowemi korzysta bowiem z aaleko idących 
zwoiniefi, przewidzianych w samem rozporządzeniu.

Od omawianego poL.tku między' innemi zwolniony jest 
w przewozach nlepaństwoweml środkami transport odpad
ków na hałdy lnb Inne miejsca zwału, a dalej w niektórych 
przypaósarh transport kolejkami zakładowemi. kopaltliaue- 
ral, przejściowi zalożonemi kolejkami polnerai Ifd. od po
datki. przewozowego zwolnion”  jest przewóz robotników, u- 
czn 1 ’ ,ób wojskowych w przejazdach po zniżonych cenach, 
nustąpnie przewóz paczek w wojskowym obrocie paknnków, 
a dalej przewóz towarów, które służą dla celów przedsię
biorstw przewozowych oraz przewóz węgla kom.enuego, bru- 
hatnegr koksu I brykietów.

Przy przewozie osób i towarów °  oleją Wschód podatek 
przewozowy nie odczuje ludność, gdyż obecnie nie zamierza 
•ię podwyższaó taryl usobowo-towarowych. Wobec tego 
podatek ten bęuijs: obciążał Kolej Wschód. Stawki podatku 
przewozowego odpowiadają stawkom obowiązującym w Rze
szy. Podatek ma uiścić korzystający i przewozu bądź drupą 
roz-iciunku, bądź w poszczególnym przypadku, względnie 
ryczałtem, c łe m  zaoszczędzenia, nproszczeuia kosztów admi- 
nlstrncjl. Doknmenty, za któremi odbyws się przewóz, podle
gający podatkowi pr: ęwozowemu, wolne są od p.datku 
stemplowego.

Motrymonlalre
Dwie pannr, przebywające w Niemczech 
jako kuchnrkl w polskim 'agrzr. pragną 
poznać panów w «(ieku 21—25 lat. naj
chętniej rzemieślników (pożądani wy
socy). haskt we oferty kierować do 
GoAca Krak.. Kraków. Nr. 680.1K’ 
panna, lat 32 przystojna, sympatyczna, 
skromnie wychowana, bez majątku, z 
braku znajomości, prarnie tą drogą po
znać pana, aa stanowisku, do lat 40. 
Cel matrym. Łaskawe zytosz.: Goniec 
Ktak., Kraków, „Nr. i«8 1 " .
“ wie blondynki. Jedna ciemna blondyn
ka. lat 33, mówią, że grubas, druga 
jasna blondynka, szczupła, ale nie bar
dzo, lat 35. npznają panów, sympatycz
nych, kulturalnych i jteUgentiiycL, do 
lat 45. Cel matrym. Ńieanonimowe zgło
szenia o Me moi Jwe z załączeniem fo- 
toerafji, za której zwrot ręczymy do 
Goóca Krat- Krakóyi, „Nr. 8942“ . 
Wdowa pn rzemieślniku, samotna, tyłek 
średni, mówią, te sympatyczna, sp< 
kojna i inteligentna, kochając. „zystość
i gniazdko rodzinne, ^-po-wodu hr_zu 
czasu, tą drogą szuka dobrego towa
rzysza, coby chciał iść przez zyce  1 do
pomóc, mam s-kronni mieszkanie. Któ
ry z panów posiada te same zaloty, do 
lat 48, niech napśze. Cel matrym. Zgl.: 
Goo .sc Krak., Kraków, „Nr. 8949". 
Sympntyczna, przystojna pani, p„ 4u-ce, 
separowana, posiada w asne mieszsanie 
i z-kład krawiecki, szuka inteligentnego 
pana, od 45— 60 lat, w celu matryi. 
Stan obojętny Zyt.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 8956P".
Dla mojej kuzynki po 30-ce, wysokie], 
brunetki, ua posadzie, bardzo zgrabnej
1 ładnej, kochającej dom l dzieci, po
siadającej 3 pok. mieszkanie, stuka 
męża, od 40 -55 lat. Separowani, wdow
cy mile widziani. Zgl.: Goniec Kr.«, 
Kraków ,/łr . 8957P".
Lardza cekawy i trmny typ blondynki, 
dia siebio bezwzględnej, 23 lat, na sta
nowisku, szuka pana o wybitnej kultu
rze. któryby zdołał ujarzmić ją swoją 
wyższością moralną Cel matrym. Zgl. 
możliwie z fotografa do Goóca Krak., 
Kraków, „Nr. 895JP . 
t .zydc: nlasympatyczoa, niezgrabna,
ruda, poszukuje męża przystojnego, Ąp 
lat 35, na stanowisku. Zgl.: Gjn<ec 
Krak., Kraków, „Nr. 8959“
Szatynka lat 19, z Iraku znajomości, 
poszukuje pana. ..e stanowisku, w celn 
matrym. Zgl.; Gon'ec Krak.. Kraków, 
„Nr. 8960".
Mila, blondynka, lat 37, posiadająca 
dom Jednorodzinny, samodzielna, 1 zuke 
mężczyzny, do la, 55, mile widziani nra- 
cownicy kolejowi, lub-rzemieślnicy, jio- 
że być wdowiec z jednem dzieckiem 
Cel matrym. Łaskawi zgl.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 8993".
Poznam panią, milą, nczclwil, testem 
separowany, ze sfer pracujących, ale 
nieźle sytuowany, mity, bezwzględnie 
spokojny I uczciwy,, lat 45, z mieszka
niem, fotografie mile widziane Zgl 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 9031".
22 litnlą blondynkę, zgrabną, milą, wy
kształconą, a przytem zamożną, wydam 
: nmąż; najCn niej i*  lekarza, lnb In

żyniera. Poważne zgłoszeula: Goniec
Krak., Kraków. ,Nr. 9049"
2 mila, ładne panlenk., 19 i 14 lat, 
pełne bnmoru 1 życia pragną tą drogą 
poznać 2 przystc'-iycb, kulturalnych pa- 
nów którzy humorem swym potrafią 
rozjaśnić obecną «z rzyznę tycia. Cel 
matrym. Fotograf* m'1e widz'ane. Zgl.: 
Doniec Krak., Kraków, ,Nr. 9164".

Slettrzenlcą, nmozną, ‘ -tnę 23-letnfą, 
blondynkę (wykształcenie ginu ja ię 
oraz haodlowe), zapoznam w celu ma
trym. z kulturalnym panem, ze sfer ku
pieckich. Zgl.: Goniec Krak., Kraki w, 
„Nr. 9050".
Kawa'ti lat 31, urzędnik z wyższym 
wykształceniem, lecz niezamożny, pożna 
paiyię. dc lat 25. ładną, zgrabn , o no
woczesnych poglądach. Stan majątkowy 
obo -iu, Cel matryi Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9059".
Dla kuzynki mojej, młode), śi dnie wy 
kształcenie, szukam znajomości, w celu 
matrym., rolnicy I leśnicy z wyższ*n., 
lub średniem wykształceniem, m ją 
pierwszeństwo. Zgtosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „N i. 9070“ .
Wartościowy, wysoki, przystojny, nie
stary, uiebiedny, wykształcony, upiec, 
po ta matrym, par podobnych wa
lorów. Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9103','.
Pani samotna, subtelnej djsty 1 takiej 
samej nrody, wysoka, ładnie zbudowa
na tagodi.ego i spokojnego nspesobie- 
nia, posiadająca mile mieszkanie, po- 
„ f„  mifrym. samotnego, b.- kulturalne
go pana, niepowierzchownego, o dc- 
bry-n, zewnętrznym wyglądzie, wvżej 
lat 40. Oterty proszę: Goniec Krak., 
Kraków, ,JI 9171".

NotUgl
Noclegi inteligencji: Kraków Radzlw'1 
łowska 14. m 2. 530
Naelegl- Kraków Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków OrodZta 59 m. 12- 
Noclegi: Kraków Starowiślna 52 m. 13 
Noclegi przj jezdnym Ki ików, św Se
bastiana 34 m. w 529

Nauka I wychowani*
Kta nauczy tańców salonowy-h dwie pa'- 
ulenki? Adres, cenę yodać Biuro Ogło
szeń, Kraków, Sienna '2  Szybko", 
oc zakuje I ę  zdclneyo korepetytora w 
celu udzie1en'a lekcji z zakresn 1 1 2 
kl. glmn. Warunki według umowy. Zgl. 
kierować do GoAca Krak., Krakćw, 
„Nr. 1959".

R oI m u -
Angarewi kapelnrzą z powierzonego tr.J- 
terjalu w 2-cb dniach w- tonuje praco
wnia modniarska ladwigi Lorenz. K ja
ków. Dlnga 22'5 wejście z korysa^s 
2-gle drzwi na priwo 674
Odstąpią (wydzierżawię) koncesją sklepu 
spożywczego rejonowego, w śródroi»śchi 
Krakowa. Zgl.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 1884".
IOo.Odu włożę do przeds‘ęblorslwa, ja
ko spólnlt. wybitnie poważnego. Lat 24, 
Liceum Haudlowe, praktyka. Chętne 
współpraca. Zgl.: Goniec Krak Kra
ków, „Nr. 896".
Suknia spici,a z balkonu na nl. Micha- 
łowsk-.ego. Panią, jtora zgi-sr ia tako
wą, pro-zę u'Tzejmie za w ynciodzo- 
niem zgłosić. K.aków Piotra Micb„low- 
6k tgo 14, m. 9. 1978
Zginął pies czzruy, szkocki Terner z 
-• “mą na grzbiecie, z u' Szlak. Od
prowadzić . ntgrodą. K ów, ul. 
Szlak 3, m- 7. , 1998
Pani, która prditloata brązową oarasol- 
kę. jadąc tramwajem Nr. 2. 29. III. o 
goąz. 7 JO w kiernnku Bronowie, pmszę 
o zwrot za wyragrodzenlem pęd adres: 
Krak i PI?' Szczepańtkl Nr. ? ; Olga 
Dentscher. 2008
Da poddzlerzawlrnla koncesja wraz z lo
ka -n i nrządreniem. Zgt.: Go ilee Krak., 
Kraków, „Nr. 9281“ .

Dwie morgi pola w oko" y Krakowa 
(22 km) oddam- w używalność ogrodni
kowi. K.sików, Dietla 103,' m. 1, od 
godz. 2— 4 popol. 9262
Agent band'owy, stały przejazd a olejami, 
możliwość otrzymania koncesji etc., cze
ka prcpozycyj handlowych. Listy: Goniec 
Krak., Kri ;ów, ,,N.. 9514".
Wezmi w dzierżawę dobrze zaprowadza 
ny suep gai loteryjny, kosmetyczny, lnb 
drogeryjny. Naty' miastowe zgłoszenia 
do Goóca Krak., Kraków, „Nr. 9560". 
Wydzierżawię sklep cuklerniczo-owoco- 
jvy Wiadomość: Kraków, Florjaóska
43, m. 17. 97p7
Posznkuję maszyny do szycia, dobrej — 
za wynagrodzeniem —  w de bre ręce. 
Zgl.: Kraków, Stasz o 6, w. 6.
Wielka wygrana w Kolt turze Nr. 11, 
p-z1-' ul. Rakowickiej 8. W środę, 8. III. 
1944, wygr-no tam la Terno: 36.000 zł. 
za 10 zł., o.az 7.200 zt. za 2 zł., czjlt 
rabem poorąl szczęśjiwy gracz 43.200 zł. 
CJekaWe, że’  jest to piąte Terno z rzędu 
w tej kolekturze, w ciągu dwóch ty
godni. 9778
Oddam w dzierżawę pię-łomotgowe go
spodarstwo rolne z W cntarzem  i bu
dynkami. Sokół Nr. 8 ], powiat Gorlice. 
Szyldy, roboty r  uarsk e wykonu ię szyj
ko i solidnie. Zakład Malarski H. Kupi.., 
Kraków, ul. Dietla 44, 9891
Długoletni Inteligentny Ihcb wirc, sta
nu wolnego, z go,o ,,ką 1 wspóiptacą 
przystąpi do spółki on restauracji lub 
kawiarni. Reflektuje też na kupno lub 
dzierżawę Lartawe oterty do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr: 9931,T.
Kupiec posiadając;- gotówkę pczekuji' 
łaskawej propozycji. Zgtoszer a pre szę 
kierować do iońca Krakowskiego Ki
ków, „Nr. 18".
Restaurator-fachowlec, przystąpi do spół
ki poddzierżawi, przyjmie kierownictwo. 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. l o “ .
Na ordynację intern,,tyczno-glnekotr- 
giczną chciałbym korzystni. gabinetu 
innej specjalno! ci. Brak lokalu. Zgl.: 
Gon ec Krak., KrnkOT* J(r. 682".
Obe mą gabinet po lekarzu, względnie 
wspólnie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 683".
Przyjmnję' wszelką bieliznę I odzież ro
boczą do szyda. Wola ichacka, Gór
ska 14. 745
W Kolekturze Nr. 11, przy ul. Rakowic
kiej 8, wygrano 11. III. 19t4, znowu 
10.800 z!., na Terno, oraz 540 zt. na 
Ambo, za zł. 743
„Poradnik życia praktycznego" —  1.200 
przepisów, recept, sposobów produkcji 
(zi "y , k.eje, garbowanie skórek, na
miastki herbaty, kawy) —  84 stron dru
ku. o l  zaliczeniem zl. 15,— , Kraków, 
skrytka poczt. '1 2 . 820
Fotograficzny zakład- poszukuje spóitrcz- 
fci,: możliwie fachowej. Zgl.: Goniec 
Krak,. Kraków, „Nr. 871".

Znuby -  kradzlełe
Zgnbiono dn. 23 III. w tramwaju Kartę 
™zpo»uawczą, zaświadczenie karty pra
cy 1 książeczkę U. S. na nazwisko Józefa 
Komoreu. Łaskawy znalazca zechce od
dać za wynagrodzeniem Kraków, ut ca 
Zamojskiego 29, m, 1. lóS l
zgunlano Kennkartę, wystawioną przez 
gminę Kaszów, na nazw.sko Barbara P< 
praw". Kaszów Nr. 181. 4
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Kr< 
fcowte, na nazwisko Helena Bienias, Kr* 
ków, Floriańska 31 0712
Zg ib ona kennkarte na nazwisko R iman-- 
Bieji, Jarosław, Kartę Pucy, legityma
cję Baudienstu, wystawioną w Jarosla- 
slawiu. Znalazca proszony o zwrot za 
wynagrodzeniem. 9872

Zgubiłem zegarek damski sa w „ j  m  
ul. Idzikowskiego— Ks. Skorupki— Orki hł 
do urzysranku tramwajowego Cmentarz 
Rakowicki. Zegara! nie byl u Dją wła
snością, u dla właściciela drogą pa 
mlątką. Wierząc w nizeiwość znał zcy 
proszę u zwrot :a wyr-.grodzer. _m, na 
adres: F. Płoszczyńskl, K _ków, Idzikow
skiego 14, m. 2. 549
Zgub.ono 29. III. 1944 w tramwaju 
Nl  3. o godz. 18 na odcinkir pomiędzy 
Sw Wawrzyńca— Salinarną, ciemno
granatową orebkę z pnrtuon*'ką *kó- 
rzaną, .apierośnicę, o.az • paip ą ikowj 
sygnecik. Łaskiwego zu lazcę proszę
0 zwrot za wysokim wynagrodzi:* iem 
Solak Gabryela, Bor-k Fatęcki, Krwr- 
n!k{ 209. 1924
Ikradzlona torebka z Kennkartę, tiam- 
-wajową kartą, na nazwjsko Bazarr‘k 
Helena, Kraków, Bronowfce Małe Złe 
ty Róg 65. 1978
Dnia 13. i i ' na ulicy Berka Joseb 1 cza, 
róg Starowiślnej, wypadła torebka dam
ska z dokumentami. Łaskawego znytlaz- 
«.e upra-za się o zwrot za wynagrodź*- 
niej., Kraków, Paulińska 16-8. Bielawka. 
ZguLiono kartę żywnościową wystaw j -  
ną w Żegludze w Krakowie, na nazwisko 
Jon Ponikiewicz, Niepołomice. 8673 
Zgnbiono Kennkartę Nr. 1061, wystaw 0- 
ną przez Starostw 1 powiatowe w Tar
nowie, na nr rw ..j Gajec Stanisław, ur. 
16. X. 1901, w Bobrownikach Małych, 
po.w. Tarnów, zam. w Mościc&eh. po™. 
T mów. 6738k
Zgub mj Kennkartę Nr. 2931, wydaną 
v Komisariacie miasta Krosna w r. 1943, 

na nazwisko Rybicki Henryk ur. 11. III. 
1914, zam. w Krośnie. Krakowska 35. 
Zgubiono dowód tożsamości konia, Nr. 
201/79/A, wałach, kasztan, tygrys, wy
stawiony przi z Gm. Kleczo, w dilu 
8. XI. 1£4" dla Menka Domuaika. 
Zgubiono dokumenty w dniu 7. 1. 1944

unkarte, na nazwisko Bożek Jar, wy 
stawioną przez Gminę Chnłletów w duła 
17., VI. 1942, Nr. Keimkarty 2138, legi- 

,tyn ić ję  kolejową Nr. 809- wystawioną 
przez B W. Rozwadów. 6838k
Zgubiono Kcmrkartę, Nr. 7*47, wysta
wioną przez onfnę Fachnia, ua nazwt- 
uo Kępa Stimsiawa, zam. w Bochni. 

Romański Wojclecb zgubił książkę z 
konia, craz- marynarkę na drodzć po
między SzcJarową a K" szycar-n. Znalaz
ca zechce zw ńclć za wynagrodieoiem 
do Agar1 itry uońca w BocLni. 68 lok 
Edward Madej,. zam. w KotoweJ Woli, 
Gm. 7t)yd'"ów, pow'dl Dębica, zagub 
łem t...la 11. II 1944 kartę tożsamości 
Nr. 3153, wystawioną przez Zaoząo Gmi
ny Zbydn'ów. 68414
Zgnbleno KenoL.irtę, Nz W/217P wy
stawioną przez Gminę M epctomiea, na 
nazwisko wiedział Franc szek, zam. w
1 taju. 6842k
Zagubione Kennkartę, Nr. 1291 wysi 
wioną przez Kretsi luptmann In Nen- 
markt, na nazwisko Sęk Władysław, 
Podc.zrwone, Kreis nenmarkt. 58 I3k 
Skra li louo Kennkartę, Nr. 1242 lońcy 
Michała, zam. w Zbigniewicacb wysta
wioną pizcz Z—ząd Ominy w Koprzyw
nicy, oow. Opatńw. 6844k
Zgub.oni Kennkz ę wystawioną przez 
zarząd O miny Wielopole, pow. Dębica, 
Kartę Pracy wystawioną przez Urząd 
Pracy w Dębicy, .zgltymację służbową 
potw:erdzoną przez Urząd Pracy w Dn- 
bicy, zezwolenie na wymianę Jaj za cu
kier, wydane przez Starostwo )ęblqi 
wraz z gotówką. Wszystkie doknr“niy 
były wystawioae u oazwlsko Kiebała 
Michał Znalazca będzie wynagrodzony. 
Rolanowskl Józef Zbigniew, wieś Wró
blik Szlachecki, "m. Rymanda, pow. 
Krnjuo, zgubił ''ennkartę. Nr. XVUI/7

Zgublina 21. 2. 1944 „enukartą Nr. 
4264 na nazw'tko Sowlcka Anna, wy
stawioną przez 1'rzzd gminny Wieliczka. 
ZguLion Ki nnkartę wystawioną w Czę
stochowie o nazw jko Henryk Kle-pu c, 
Częstochowa, B naofstr. 29. 9291
Dnln 3 3. zgubiono nn Alei Wyspiań
skiego Kennkartę aa nazw. ko Janina 
Kartówna, wydaną przez Obwcń IV. Ła
skawego znalnzcę proszę o zwrot na uli
cę Wyspiańskiego 7/5. 9305
Dnia 25 2. IBM zgub leu Karl-, rozpo
znawczą Nr. 132832 oraz K-it* pr^cy 
Nr. 901/52156 obie w'Staw ono przez 
nrzędy w Krak iwie 1 -  nazwisko Wójcik 
WUdysław, nr. 14. 6. 1914. Kraków, 
Krowoderska 3h. 9338
Skradzlana I ennkartę III/212789,
wystaw*oną prze. Stadthauptmann Kra- 
kau, oraz praepnstkę kolejowi w tram
waju dnia 5. 3. 1944 na n iwiakoRrem 
pa Julian, Kraków, Starowiślną 68.) 
ZguMane Kennkartę wystawiona w Bro- 
nowlcach Małych, na nazwisko Stanisła
wa Wyrooa, Cheim 54, gmina Bronowl- 
ce Male. 9342
Zgnklona Kennkartę nn nazw.sko R<uiy 
Tadeusz, wystawioną przs: j :  nę Rusz
czą Nr. 928. 9345
Dnia 28. 2. 1944 w tram waju na prze
strzeni św. Wawrzyńi a do Plnszowa 

-zgubiono portlel, w którym znajdowały 
się dokumenty a to Karta Rozpo-r-w 
cza Ni 1145 z dnia 5. 3. 1942 ■„ wy
stawiona aa nazwisk; Mantro K izimier? 
przez Urząd gminny w Trąbkach.
1 lublina legitymację szkolną dn. 30.12. 
1943 r. na n_.w sko Chntiilarska Sta
nisława, zamieszkała Kroków, Prądnik 
Czerwony, ul. Powstańców nr. 24, 
Zgublane Kennkartę, rystawion 1 w 
gminie Michałowice na nazwisko Sta
nisław Jelań, Więcławie*, gmina MicLa- 
ławice. 9410
Zgubione Kennkurt* Nr. 2989, wystawio
ną prrez gminę Jnkclce pou Miechów 
-a  nazwisk Kuchna Wincenty, ur. 78 
12. .974 r. w Pnrkoszowlcich, pow. 
Mlitbów. 9420
Zgnblona inkartą 592 I zwolnienie z 
Baudienctn. Moskała Józef, Barwełd Śre
dni 22. 9483
Zgubieni Kennkartę wyda: ; w gr. lulu 
irześniey tir. 1521 na a « rlrko Galot 
Marjan, urodzony s2 llpca 1925 w Ko
sowy, oraj Kartę 1 ; , odroczenie Bau-

.dlenstn I świadectwo szkolne. Zgubio 
no 24. 2. w Skotnikach kolo Kobierzyna. 
Ząubluna legitymneję na bilat tygodnio
wi' ia  nr. 1.6517 Kraków— Kocmyrzów, 
wuzną do czerwca, nn nazwlskb Kapcia 
Adela. 9524
Zna. ano legitymację fabryczną w Czy- 
żynach dn r 28. 2. 1944 r. na nazwisko 
M^as Władysława. 9529
2 ■ ■ * : a< 2 “ u l karty opiewające aa 
na.w.sko Pola; Janina I Rokosz Zdzi
sława I przepustką ko _], r Nr. 06743 
z Kra wa do Koćmy ; w .  ważną do 
czerwca. Dok*menty wystawione w Kra
kowie przez Urząd pi cy, 9;  35
Zgubione nu n iwitko Wożniak Stanisław 
kartę pracy WU.Iczce Nr. 901/w6737 3 
d. 3, na terenie shnntmym Wieliczce. 
Zgn one Kennkartę wystawioną r  gml- 
ł >  Myślenice aa nezwłako Zołja Siu -ir- 
czyk .rtchówkfi gmina Myślenice. Łn- 
s c  w. -o  znalazcę prosi clę a wynagro
dzeniem pod adres: Krików D'iUt 17. 
I p , mieszkacie 2. 9543
Zoublons Kennkartę wystawioną w Mo
gilanach na nazwisko Władys,„<' Szew
czyk, Rresiotary 19 gmtaa Mogilan . 
Zgageertkl ju t :jnb ll Kartę pracy Nr. 
687, wystawiony w Knkowis przez 
Arb.‘<Uamt 9551

t  S- P-

ADAM DĄBFCWSKI
przeżywszy lat 24 

zginął śmiercią tragiczną w Hrubie
szowie dnia 19 man% 1944 r.

Msza* Świ ata 2ałobna
zostJnie odprawiona w poniedzia
łek. dnia 3 k’ istni: 194 4 r. r godz. 
a-tej rano w - kościele św. Anny 
w K.u. owle, na którą zapraszają 
Krewnych, Kolegów i Znajomych 

Zmarłego
Matka, Siostry, 'rat 

1984 | Szwagrowie,

t  *  p-
z Hanuszkiewiczów 

MARIA BO.ICUWOWA
wdowa, obyyątrlka m. Jasia

przeżywszy lat 82, po ciężkiej cho
robie, zasnę'; w Panu dnia o f „o  

marca 1944 r. w Krakowie. 
Wyprowadzenie zwłok z Kaplicy 
ni CmentJ u Rakowickim, nastąpi 
w sobotę, 1 kwietnia b-. o godz.

14.30 popołudniu.
Nafjof >ństwo Żałobne

odbędżie eię tegez dnia o godz. 
9-tej rano w Krakowie w kościele 
N.. P. Marji p- łii Ołtarzem Pana 

Jezusa Ukrzyżowanego.
Na smutne te obrzędy zanrasza 
Przyjaciół 1 Znajomych, stroskany 
2024 SYN.

Igubloi legitymację Ubezp. SpoŁ na 
nazwisko Szczurek, kwity Izby Skarbo
wej, Potwierdzenie zgłoszenia przemy
słu wydane przez Starostwo powiatowe 
w Krakowie L. dz. „  IIl-l/S/9 38, Nr. 
rej. i"  rawr przem. Tom I, tir 148 po 
1792, w roku 1938 18. w dniu 29. 2. 
1944 rok- 9552
Zgukloni 24. 2. papiery nn nazwisko 
Lewandowski Ferdynand, wydana w Kra
kowie: Kennkartę Nr. V'70180, Kartę 
pracy, legitymację str-*y pożarnej, le
gitymacja wy Jana przez Gasswerk. 
Skradzione Kenn irtę Nr. 1/2003, wy
stawioną w Krakowie, legitymację Mo
nopolową I Kar ą Iracy, . a nazwisko 
Dulska Stcfanja. Fioszę o łaskawy zw rot. 
Zguklat* Kennkartę Nr. 114, na nazwi
sko Tadeusz Latała, ur. 9. V. 1919. wy
daną p zez Krelsh. Miechów: 95 /7

ibl os Kennkartę Nr. 2543, na nazwi
sko Haas 'erzy, iwystawloną przez gmi
nę 01cho-'a pow. Dębica. 9634
Zgubiono Kennkartę, wystawioną \. gmi
nie Kotaclce, na nazwisko staui-tawa 
Madej, Wrubiowa, gm. Kalacicr 
Zgubiono dnia 8. III. : Kennkartą Nr. 
79350, Ausweis Nr. 133, Arheitskartę 
Nr 901/61640, książkę Uberp. Spi . Nr. 
7628270, oraz totogralje wystawione w 
Krakowie na nazwisko Mosl itr  Wiktoria, 
Koszyce Wielzie. ąprasza się o swrot 
Zgublane Keankartę, Kartę Pracy, Książ
kę Uhęzp. Spoi., nr nazwisko Albina 
Platkiewicz Tonie 197 9709
Zgubieni Kennkartę. Answtls z wcjtWa- 
wości, książkę Ubezp. Spoi., Kart* rt_ - 
ey, i.* nazr iskr Bronisława Todar, 
Krzyżkowlce Nr. f ł ,  gm. Krryżkotfcp,



„OONIEC K R A K O W SK I" Nr. 77. Sobota, 1 kwietnia 1044.

Od dnia 31 marca Jo 8 kwietnia 1944:
APOLLO św Tomasza 11

TY N A L P tY SZ  DG MNIE
Lotte Koch, Wjilty ■ Bids*!.

W A N D A  św. Gertrudy 5.
Trztcl Tydzień 
SA  LI JANINĘ

Marik Róck, Johannes Heesters. 
Początk. seansów o god .. 13, 15, 17
W niedziele 1 święta o godz. 10.30, 13, 

15, 17.

S7TUK A sw Jam 6
Drugi Tydzleii.
POZUA M IŁOŚĆ

Pedla Wessely, Attila Hórbigtr.

ATLANTIC Stradom 15.
ODMAWIAM ZEZNANIA

Olga Tschechowa, Albrecht Schoen hals.

UCIECHA Starowiślna 16
TEMPERAMENT Z ' DW iCH

łmperio 'Areentina, diguel Lieerc

STFLLA l.irhii-7 15
MIŁOŚĆ ĆZASEM KŁAM IE

Carl Ludwig Diehl, Dorothea Wieck.
Początki seansów w di.ie powszednie 
o godz. 13.30, 15.30 17.30. W nie
dzielą I Święta o godz. 11. 13 30.

15.30 i  17.3u 
Pb- rozpoczęcia Tygodnika, wstęp 

wzhron|ony.

SW IATGW A PANORAMA

„F O T O P L A S T I K O N"
Kraków, Szczepańska S 

od i do 7 kwletula 1944 r. Alpy —  
Berchtesgaden. —  Czarujący zakątek 

górski.

ZNAKCttITY ZtS?0 Ł 
MUZYCZNY

.D O S K O N A Ł A  K U C H N IA
dobrze pielęgnowane napoje wpro
wadzą Cię zawsze w miły nastrój. 

To znajdziesz

w RESTAURACJI
W ŁADYSŁAW A POBUDKIEWICZA  

w Kraków Id. ul. Zwlerzynlecke 21
(Róg Malej) 

gdzie są stale koncerty w soboty 
od 14— 18, w niedziele od 11— 18.

P n c n m if l  kołder l m aterac)
Kraków Stolarska 6.

MIECZYSUW WŁ IDARCZYII
Przyjmuje Tołdry dc rolnty po cenach 

pfzTs.ępnych

OBRAZY
fachowa  

bezpłataa ocena

S ° R Z E D A Z -K U P N O

Knków, Łobzowska 6

Salon Obrazów

Restauracja „Adria"
Kraków, iw . Ssbastjana 36

wydaj© z dniem 1. IV. br. 
o b i a d y  na  kar t k i .

Worki, sienniki
torby papierowo, szpa
gaty, iście liki du podłóg- 
tkaniny papierowe, stale 

na slkładizie
A. O S S O W S K I  

Kraków, ulica Długa 63
telefon 124 08.

■Wolne posady
Potrzebna - panna do prairtyki ■ fryzjer- 
•kiej. Kraków, św. Xnn> 4. Wajs. 
Poszukuję za dobrym wynagrodzeniem 
od zaraz pokojowej, dochodzącej, na ca
ły diitn uj 2 osób. Referentce k on ...„  
ae. Zgłoszenia: Kraków, Garncarska 14, 
n . p., od 12— 15 1489

Poszukuj m ' roboto'/ ow fabrycznych i 
budowt-nycb do zakiad ,w przemysło
wych w Rzeszy NHemiecBiej. Zgłoszenia 
kierować do Biura Informacyjnego dla 
p-icown ków fizycznych i umysłowych 
w Krakau, Bura-tr. (Grodzka) Nr. 60. 
Fabryka porcelany kolo Karlsbadu poszu
kuje rpbotników i robotnie. Praca1 len
ka i ck orze plena. Bliższe w; ładnienia 
oraz rgtoSz_n:a w Biurze Informacyj
nym dla precowr ków izyczr yc1, i umy- 
,'iowych w Krakau, Burgstr. (Grodzka) 
Nr. 6C. 6934k
Placówka służbowa Kole. Wschodniej, 
poszukuj? sprzątajzek no sprzątania | >- 
m rzczeó biuror.ch, Wraz :  potrzeby 
■noże hvć przydrielone mieszka: je prz, 
tej pl óuce In Łbowej. Zgłoszenia w 
godz ich od 9— 12 1 Krakowie, MI-
chael-Lenz-Gć.sse (Tenczyóska) 2'4, po
kój 11. 7030*
‘'ucharz potrzebny od zaraz, lub ld-go 
kwietnia. Spefse-HCiilf Krakau, ul. Szcze- 
padska Nr. I; 1 piętro. 1751
Większa drukarnia iw Krakowie, poszn- 
kuje maszynistów to p, spiesznych na- 

płaskich. Zgtosz. rąa z podaniem 
referencji 1 dotychczasowe j pTacy za
wodowej, uro'im' „ierować na adres: 
F-a „A rt", Kraków, Karmelicka 40. 
D iie -c ir N i  dD prac domowych, potrze
bna. Kraków, Friedleina 3, m. 5. 1925
Uczciwa dziewczyna pottzebnT. Kra
ków, 7yblJkiewicza IZ, m. 3. 2003
Kucna.ua, na wyj»zd na wieś, potrze
bna.,' Musi um'eć do~’ :onale gotować i 
pie. cb b, własna pościel. Kraków, ul. 
sw. Marka 20, o 10', p. 2014
Przyjmę od zaraz dochodzącą. Wiado
mość: Kraków, Starowiślna 32/4, I. p. 
Zdolna dzewczyn*, poszukiwana do 

■ nlem. d o ~ .  Zgl.: Krakau. Broirt*.-;—  
straśse 41, m. 6. 1667
Pat. z ironem dz eck.eu., pracująca a- 
wu 'owo, py uukuje dziewczyny na dzień 
aluo pól dnia. Kraków, Ujejskiego 9/5. 
Wychowawczyni, pogodą i inteligejtua, 
czysta, do " tein dziecka na dobrych 
w .unkac1- natychmiast potrzebna. Zgl.: 
Goniec Krak., KJJków, „Nr. 1733". 
Potrzebna służąca do ulemie: kiego do
mu na dobrych warunkach. K. ‘ o w, 
Szymanowskiego Bc.zna 17, m. 1. 1874 
ff-Te illaząrc i Ke lief-yn | oszukuje 2 
.grodu ków. Mieszkano i utrzymanie na 
miejscu. Wyuagrouzenie taryfowe. 
Dziewczyna, młoda, uczc wa, c 1 jtn- do 
wszelkich prac domowych, może być ze 
wsi, potrzebna zaraz. Zgłoszenia osobi
ste, lub pisemne. Kraków, asna 0, 
m. 9 1. p. 69u5k
Poniec— :, z jęz. francuskim, ‘ag. 'nego 
nspo. o' :"nia, potrzebie do „-letniego 
chłopczyka. Zgloszen'a: Kraków, Jasna 
10, m. 9, I. p. 69P3k
Dziewczyna uczciwa, pracowita, znająca 
się nieco na gotowaniu, 3 osoby, . po
koje. Dobre wynagrodzenie, potrzebna: 
Kraków, Grodzka 4 m. 2. 6922k
Sprzątaczka, doch -ąca, uczc' wa, po
trzebna zaraz. Kraków, Grodzka -0  2. 
„oparz. dentysty. lub uprawnion "o
dentysty, poszukuję do współpracy. 
Zgłoszenia z podaniem warunków: Go
niec Krak., Kraków ,Nr. 9988".
Fryzierka, oraz Iryrjer męski, potrzeb
ni zara: ątefan Cżermińskl, Nu-wv larg, 
Kolejowa 2. 9999
Uczciwa, intelig., czysia osoba, potrze
bna do lekkiej postu ;i w piątki od go- 
d’ 'ny 17 do 20 do samotnej osoby, naj- 
cł.etuiej _am. w o-kolicy li. Kochanow
skiego. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
,,Nr. 706".
Pstrzebea zaraz służąca, uczciwa, lu
biącą dzieci. Kraków 'iella  51, ir. 25. 
Korespondent języka i emieckihgc z ma 
—ynopismem oraz do załatwiania spraw 
[ .nowych w Urzędach, zostanie p zy- 
jęty natychmiast. Zglosz.: Goniąc Krak., 
Kraków, „Nr. 739'
Szotor-mechanik z prawem jazdy 2 ki. 
na ciągn h Ianoi..jg, zostanie przyjęty 
do nrzedsiębiorstwa budowy dróg w 
Krakowie. Zglosz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 740“ .

ityrler tmc vy dróg z C goletnią prafle 
•"ką, zostanie przyjęty do t /zedsiębior- 
'twa drogowego w Krakau. Warunki 
płacy wg. umowy. Zglosz.: Got iec Krak., 
Kraków. „Nr. 741'
Drogomittraow z długoletnią praktyaą 
przy budowie dróg snbrowyc", betono
wych i’: sm ) owycł na Distriki Krakau, 
"oszukuje firma budowy dróg. Zglosz.: 
iun 'ec Krok., Kraków, „Nr.
PotRsbny czel łn.k krawiecki zaraz. 
Kraków, Kz"‘ waryjska 67, m. 3. 744
Pol.rebn; chłopiec do praatyki do za
wodu 1 kla-jkiego. W .'-ijmość: Pra 
cownia Szklarska, K.aków, św. Krzy
ża 3. 760
potrzebna sita do prac domowych pio- 
wadzenia gospodarstwa dla jtduej oso
by, rfobre w.inink I nrii szkaru. na miej
scu. Lasknwe zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 765".
Dziewczyn., ze 'S i.  uo lat 5, po‘ rzebna 
do mi>f«go dziecka, Zglos;en:a: K.aków, 
Kazimierza Wielkiego 37. m i. 843 
Po»żuku'ę zdolnej ekspedjentki du skle
pu paoierr ;cŁo-gaiantery; legi. wiado
mość: Kremów, Długa 34, m. 4. 844
Ogrodniczy pothocnlk warzywni, -kw 'i- 
ciarz, obezuanj z pracą » szklarń, ich, 
posznkiwany natychml ist. Mieszkanie 
utrzymanie na miejscu. Zgłoszenia: Kra
ków, u f  Mogilski Tl, Klimkowi 860 
Na pierwszorzędnych warunkach potrze
bna zaraz Samodzielna, uzdolniona do 
repasacji po..-żoch. Zgloszema: Krak.™, 
Sienna 15 Sklep galanteiyjn- 8)4 
Kucharkę, lub kucharza, przyjmę złrai 
do kucni restauracyjni]. Zgłoszenia; 
Kroków Da.1-/! 2u. 874
czeladnik krawiecki, potrzebny zaraz. 
Krrkó Kościuszki 23, I. p. 888
Potzukulę ni< gentnej osoby du pn ■ 
wadzenia gospodarstwa i zajęcia się 
dwojgiem chłopców (3 i 11 lal). Zgi. 
sżfnia: Prokocim, Krakowska 46, m 4. 
Polrzennu młoda panna do sp..ataniu 
z ooczątkami gotowa lia możliwie zm 
jąca trochę nientieokie. Zgłoszenie za
raz: Kraków, Szpitalna 38. Sklep tyto
niowy. 1025

Fo»«J WłlukulE
RoiC Ik^Ćźrrńićhów iak k a w a U ^ p o śź ń -  
kuje posady rządcy, lub pnmo -nil a go
spodarczego. Zg Gonec Krak., Kra
ków, „Nr. 6781k".
Technik ijudowlańy, wieloletnia prakt - 
ka n i samodzielnych stanów tkach. bud. 
n idz.emhe drogowe, szuk. od zaiaz 
odpowiedniej pusany Zgl.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 1069“ .
Kulturalna, urzc'wa, n ezależna, w śród- 
nim wieku, przyjmie posadę gosjoóuui 
do ma">go d<“ tu Zna doskonale kuch. 5 
i wszelkie prace wchodzą: e r -akres. 
gospodarstwa domowego. Chętnie oko
lica Krakowa. Zgl.: Goniec Krak., Kra 
ków, „Nr. 11 1*'.
V.'ythowawczyni, młoda, energiczna, z 
kilkuletnią r"Vtyką, — leni p: adę w 
Krakowie, hib na urowneję. Zgl.: ao- 
n.ec K -k ., Kraków, „NL. 32".
Fryzjer ,ski. poszukuje posady. Kra
ków. Bahnhot-.tr,tsse 16, II Baąak. 
Rolnik, nlody, samotny, fachowe wy 
ksr*alcen e, praktyka, sztlka zającu, 
w . jonit ' Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 703".
Klerowcta amochodów wsze.tich rodza
jów, tri iwy L' oupow ed; tamy, hi .a 
posady. Zglosz.: GcfHee Krak., Kraków, 
„Nr. 705".

Zjrźądczyni pensjonaitu, 35 lat, samo
dzielna, ima!-r  ść niemieckiego prak
tyka w administracji szpitala, wszech- 
s ronna znajom iść -nspr d irstwa dombą 
wego, poszukuje stanowiska w s M - 
stracji sanatorjum, pensjonatu w Dy-tr. 
Krakóu Łasa. zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 751".
, ;m jn  ;  pracę —  przyjmę każdą w cLa 
rakterze księgowigu, r... gazyniera. Ab
solwent. Insi Adm. Gosp.. uiajomoś' J. 
niemiecL ego. Zgl.: Ooniec iCiak., Kra
ków, „Nr. 752“ .
Pomeęe pn-edsięhiorcy, luh oŁ?jm,. po 
sadę biurową, irr  nic wykształcenie 
handlowe, agi.: Goniec Krak', Kraków, 
„Nr. 753 .
Poszukuję pracy n -nmodzielnyiń przed
siębiorstwie, miody, solidny, wyksztal- 
cenie średnic. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 754".
Majster przyjra e od -araz pracę w r a- 
kresie robót meHoracyjnych. zicmnycn, 
drogowych i betonowych, uj witnmkach 
dogodnyci Łaskawe derty proszę kie
rować do Gofica Krak., Kraków, „Nr. 
767P".
B egła maszynistka, znajomość diemiec- 
kiego, własna maszyna jo  pisania, po
szukuje dodatkowej pracy. Żgi : Goniec 
Krak./ Kraków, „Nr. 782"..
Pan.jnka uczę: czająca c1 szkol; ku
pieckiej, poszukuj* na dobrych warun
kach praktyui sk! p wej iluł b z o w e j. 
Zti.: Goniec Krak., Kiakl v, , Nr. 786". 

‘Zajmlę się gospodarstwem domowem. Pr- 
lecające Swiriectwa, denrze gotuję, czy
sta, praco vlta, lat 49. Zgl : Goniec 
Krak, Kraków, , Nt. 787".
Pra y jakiejkolwiek “ zyuznej lub omy- 
sto' :J godziny prpoluduiowe, poszu
kuje 30-Ictńl intelig-®—, . Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków. ..Nr 803".
Kupi ic zbożowy, ’ ?t 42, energ czny, 
rajtki, poszukuje stŁOo-wiska »  Spól- 
dzielni Rolniczo handlowej od zaraz. 
P*.ważne referencje. Łaskawe zgio—JUta 
00 Gonca Krak., Kraków „Nr. snfi". 
Stanowiska kierownik, filji lub skl-.rn 
spółdzielczego szukam, "a /d -o  poważne 
referencje. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kr-1- /* ,  ,Jlr. 807".

Kupne _h cruchomoścl
Willę, lub’ parcelę w Zakopanem, Rab
ce, Krynicy, kupię zaraz: Kraków, ul. 
Basztowa 10, m. 1. 1903

Sprzedaj nieruchomości
Kamienicę k . ilortową w Krakowie, za
mienię na willę murowaną, lub kam:?- 
n cę w Zakopane n Wiadomość: Kr°- 
ków, Basztowa 10, m. 1. 1593
Gospodarstwo 12 morguwe z budynkami 
koto K’ lwarji, sprzeda: Kraków, Basz
towa 10, m. , tclef. 159-35. 1594
Zakojene. Obiekt handlowy ze sklepem, 
centrum, pierwszorzędne położenie, oka
zja dią kupca, do sprzedania, lub zarnli - 
ny na domek 2 parcelą w-okolicy Kra- 
k iwa. Wiadomość: Kraków, Basztowa
10, m. 1 1592
Kemfortowu, kamienicy, 10 ubikacyj, 
część r a s ę "  i ja  willę w Zakcpan‘.m. 
Vi iadomość: Kraków, B sztowa 10/1-. 
Pola orre, I. ki., 20 morgów, 200 BI 
irontu, przy autos.radzie za Wieliczką, 
sprzeda okazyjnie: Kraków, Basztowa
10, m. 1. ,804
Rs.bka-74rój. Klika a .14, murowanych, 
pięknie położonych, sprzeda: Krak - 
Basztowa 10. m. 1. 1905
Nowy Sącz. Dc i murowany, kolo dwor
ca kole’ -wego, 6 ubikacyj, sprzeda ta
nio: Kraków. Basztowa 10, tn , 1911
Sprzenaip domek jed’ orodzlttny, 2 poko
je kuch-ia, elektryka, pt kuru,: wolny. 
Kraków, prżylącz., jez p i średników. 
Goniec Krak„ Kraków, „Nr. 1919“ . 
*aJ»i na Pen ijonaty —  wille -  do
my — parcele posiada, duży wy: i ■, 
biuru Wlodżimierzc Juljana Huka, Kra
ków, Pilarska »B, tci '16 -4 !. 5710k
PaJcele, domy, kamienice, majątki liem- 
skic, sprzedaje: Kraków, ul. Florjadska 
16, m. 4, I piętro. 9688
Cięści kamienic pelnokomt., np.: poło
wę 1/6, 1/7, '1'12 lip. 23, 30 i 42 pok. 
kupna b. 1 irzystne: Kraków Zwierzy
niecka, 8, m. 1. 1429
Kindun.ce I,, II., m. p 8, pl 1 20 pok., 
M in i., spłzeda: Kr- i ć ” , Zwie zyiiiec > 
S. m. 1. l i  jO
Wille iw ie: 5 puk., duży ogród, albo 
7 pok., pilny komf. sprzeda: Kraków, 
Zwie,zvrLedi: 8, m. 1 1431
Dom aur., 6 pok.,. podpiwn., ogród, 
sprzeda: Krakóa, Zwierzyniecki 8/
Dom mi r., 6 pcik., ogród, elektr., wo- 
loc., ka" „-rugi ,aki 8 pok., blisko 

tr J w , Kraj ójy, 7wicrzyniecka 8/1.
Dom nowy, mui 3 pok., ogróo owoc 
(tramw.), sprzeda: Kraków, Zw:"rzy- 
jecka s  m. 1. , 1434
Kamienica, parcele, domy jednorodzin
ne poleca okazyjnie do Zcdania Biu 
ro „Wawe!" Kraków, ul. Grodzka 60. 
II piętro 8793
11. p- kamienica, ul: Słowackiego, 21 po
koi, 17 m front, .41 sąż., parcela, 1/2, 
sprzeda „Lokata", Kraków, Jasna 10, 
telefon 116--2. 917
Łagiewniki. Domek jednorodżlnny, bli
sko tramwajn, z > x  :m, sprzeda ta
nio: Kraków, Starowiślna 27, m. 6. 
Rabka. Willę, 16 nblkacjowę. komf r- 
fową, z ogrodem, sprzeda: Ki sów, ul. 
Starowiślne 27, m. 6. Tel. 128-74 
Parcelę willową 1000 m: , blisko m- 
waju, sprzeda: Kraków, ul. Starow^lna 
27, m. 6. - 6937k
Mająteczek blisko Krakowa, 12 mor
gu . gruntu, wraz z zabudowan.em, 
sprzeda: Kraków, Starowiślna 27/6.

Kuwno
„M aszynę" do szycia, najchętniej ,,Sin- 
gera“ , lub główkę, kupię natychmiast. 
Kraków, Zwierzyniecka g, tn. 1. 2035
Kupujamy kMimy, dywany perskie, ży+ 
wieefcie i maszynowe. Płacimy gotówkę. 
Sklep dywanów, Kraków, Poselska 18. 
Kupię w., zek-autko, lub Kou-kon, mało 
używany. Oferty: '  jir.ee Krak. Kraków, 
„Nr. 1631“ .
Fortepiany, pianina, kupu,e ’  Kwiatkow
ski, Kraków. Szpitalna 20/22 Plac; aaj- 
ryższe ceny lC /i prowizji za wskaza
n i  adres.. 7325
Gotów 1 kupujemy zawsze I dobrze pła
cimy za ubrania, kostjumy, płaszcze 
damskie, męskie, obuwie, dywany, ki
limy. bieliznę pościelową, stołową, os i- 
biatą iranki, kapy, aparaty (orografi
czne. maszyny dc szycia, pisania, li
czenia. Rzeczy kupujemy tylko w pierw
szorzędnym star j, Skłen Używany? 
Rzeczy, KTakuw. Krakowska 38 47
Obraz sprzedasz najkorzystniej WawJze- 
cki, Kraków, Wiślna 9. 185
Kupnje obrazy znanycn artystów jpol 
skich —  "laC solidnie. Wawrzecki, Kra
ków Wiślna 9. 211
Kupię sklep spożywczy, albo cuk’erni- 
zzu-owocowy bez iarty przemyslowjj w 
dobrym punkcie zara dob e zapłacę. 
Wiadomość: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
1448".
Kilimy, dywany, kupuje I sprzedaje, 
Kraków! Długa 23, SIdep z kilimami. 
Kupuję wózki dziecięce i łóżeczka mę- 
taknwe. Kraków, Eybllk'ew!eza 5, m. 39,
II. p., II schody. j s  12
Kuplę biate, pierwszorzędne Mureczko 
dla panienki, oraz nowoczesny redenn 
knehent Kraków, nl. Siemiradzkiego 
35, m 2. 18.1

J b s s SsL
„Jadaln ię" kompletna z -"ater”  sto 
jącym, oraz inne meble, okazyjnie sprze
dam. Kraków, '  ou sta 28 o  2. 
„Sypi linię z , bieliżniarką, jasną, naj
nowocześniejsze, sprzedam. Kraków, Bo
żego Ciała 31, m. 7-. • 1792
Patefon elektryczny, zm leniający 10 płyt 
Uużge mali, jednocześnie orygin. szwedz
ki. oraz patelon-zmicnlacz. nr olyty ma
łe. okazyjnie sprzedam. Kraków5, ul. 
Florjadska 15, m. 4, godziny icwolne. 
Maszyna Singcra gai/im ‘ owa, do spt lC- 
dania. Zgl.: Kraków, Stradom 21. Za
kład Elektrotechniczny. 1769
Firmę S* Chwilkowskl Zakład zegar- 
m, >t, owski pod Arkadami, Kraków, Ki a- 
kowska 1, poleca: biżuterją. w.roby sre
brne i rćinc praktyczne upominki, oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków. 
Kilim, 6.5 m! , ::--zedam. Oglądać Kra- 
aów, moleńsk 24 ir, 3, ou ’ onz '.6. 
Futro męskie, spód -> kangury, Lsinierz 
wydry do przedairU. K-aków ' Bi zozo- 
wa 13, II. p.. m. 8. 1918
Wózek sportowy i f  "Oki Kou-kon, oka- 
zyjn:( sprzedar Krakóiw, Szlak 17/5. 
Szafy na bieliznę, i ubrania, zegar 
ścienny, linoleum, spodnie popielate, 
narzutki na tpczany, uerwis por eiano- 
wy na 1 awę (6 osób), ap<*.Jka, rozy 
lacz, inne, sprzedam. Kraków, Szlak 
17, mi \  II. p. 1807
Magiel w bardzo dobrym nar e oka-yj- 
nrie sprzedam. Wiadomość: Kraików. 1 
Muzow "eka 56. m. 2. 2008
Płyty, okazyjnie sprze lam. Kraków, ul. 
Starowiślna 43, m. 20. ‘ 2050
Biurke z ied: rtronną, boczną roletą, 
sprzątam. Kraków, Hi la 19, m. 2. '
Sprzedam: Lcicę naszynę do pisania 1 
ztoty, l-ócuszgk. Kraków, Dietla 19/2 
Sypialnia ciemnr b e : łóżek, stan p j- 
skouót), do sprzedania. Kraków, Die
tla 19, m. 2. ,'u„3k
zarzuik z anglelskieg n.-.erjału, 
pierwszorzędny stan, dla -wytwornego 
pan' do sprzedania. W adóm nś:: Kra
ków, Smoleńsk 27, m. 10. ” 6939k
Piasku wiślanego dostarczam. OIcrty: 
Biuro Ogłoszeń F Krajna, Kraków, 
Adolf-HJIJąr-Plitz 46 pod „80 6 ".
Psa 9-cio mies. seńtei a irlanda i szc/ e- 
męta owczarka 3 nrics. białego, Coo,, ar 
spa: iole, i r o n k  brukselski, miody, 
oraz r j  b złe, - i stróżowania I w.eie 
innych' sprzeda: Hodowi*. Kraków, ul. 
Wadnw ra 39. 7P34k
Singcra krytą, maszynę, 6przedam. Oglą
dać między godz. ó —6 , Kraków, Flo
riańska 6. Ziuta. 7C35*
Owczarka alzackiego, 8-miesięczncm, 
sprzed.-m tylko w dobre ręce. Krakóiw, 
Pańska 10, u . 10 1509
Pdte‘on elektryczny, w luksusowej sza
fie, tanio sprzedam. Wiadomość: Oskar 
Kumki 1, Kraków Szewska 13 sklep.

. —-  pierwszorzędny lortep an,
krótk dla . n atora. Kraków (Osiedle), 
Kielecl« 8, m. 1. 1901
Okazja1 Maszyna do gzy-la, krawiecka-- 
w bardzo dobrym stanie, tanio do sprze
dania. Wiadompść: Kraków, M ł 1-

■sk, 37. 1939
Plaulno, stan p‘ mwszorzędny sprzeda: 
Kraków, Wrzes ńska 9, n ,.1. 1958
Harmonja 120 bisów z registrem, płyta 
meialou okazyjnie do sprzedania. Kra
ków, Józela 19 m. 2. 1962
Ubranie pierw, przędne, ciemne i ja
sne, na średniegc, trencz jedwabny, 
sprzedam. Kraków, Dietla 45, m. f, I. p. 
Kostium beżowy, „a S edną i kremowy 
na niską, s czupłą okaryjnie sprzedam. 
K'alkuw, Tietla 45, m , I p. l « o f  
Fortapiwi, r obrej mancl 'prze l im oka
zyjnie. —  Krakć w, Adoif-Hliler-Platz 
39, m 7. 1993
Mato1 ice wfóslenne (poduszki), 6 sztuk, 
okazyjnie sprzeda: liaia Meblowa Kr >- 
ków, < Irodzka 58 1 994
liuranle męskie, stan *e v orzedny ó- 
kazyjnie sprzedam. Kraków, Kalwaryj- 
ska 6, hi. 5. 2004
Sprzeuan ubrwie popielate, z mrterja* 
tu trielskiego, oraz buciki cale, Ni 44, 
1-szys‘ ko w etanie pierwszorzędnym. 
Kra* >w, Ariaó ka 3, m. II . 2010
Kostium damski, popielaty, angielski 
m; erjal. modny fason, spm d : m Wit
ków, sw Ma: ka 20, r. 10, 1. n. 2012 
Ubranie popielate, si_a dobry, koc weł
niany, okazyjnie sprzedam. Kraków u’ 
św. Ma.ika 20, m. 10, I. p. 2015
Smoking, stan pierwszorzędny, piękny 
gatunkowo, na duśegu i sio : -n  
Kraków, ul. )w. Marka 20, m. 10, I. p. 
Fnrtsnlan. krótki, czaimy, angielska me
chanika, okazyjnie do sprzedania. Mo
żna oglądać od 3— 6 popol. Kraków, 
‘ itssenring 51, I. p. 2018

Maszyna do szjj la, S egera. pierście
niowa, oLaryjuie oo sprzedania, można 
oglądać od 3— 6 popi 1., Kraków, PI. 
Marjacki 7 I. p 2019
Sranro Stok we na 6 i 12 osób, kom
pletu-, w pięknej kasecie, sprzedam ta
nio. Kraków, Stradom 23, m. 9a, przez 
ganek. 2042
Patefon walizkowy, pierwszo: tędtc o- 
raz płyty t a ne zaraz okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Kaiwaryjjfca 6/6. 
Wózek Mśortowy, Knnkon, sprzeda oka
zyjnie. Kraków, Dietla 33, m 9. 2040
Młyńskie maszytfy, motory, turbiny, ka
mienie, czerpaki, śruby, siatki, wszelkie 
Przybory młyńskie, — Zak ad Budowy 
Młynów Kraków ' Mazowmcke 33 tele 
lon 102-44 1 6159
Patefony elektryczne - walizkowa płyty 
muzyki lekkie] i poważnej, kupir w 
nr więL, :ym wyborze w r / a r  ,Kon 
takt', Krąków, Str id n 18 7514
Singer i maszynę k r tą, mata używaną, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 14, sk ip . 
narmonja włoska, w bardzo dobrym- 
stanie, *20 basów, okazyjrit d. sprze
dania. Kraków, Józefa 27, m. 17, 5__ 8.
Obrazy wybita,ch artystów w w , iz 1 
wyburzę —  najprzyrteoniejsse ceny. Wa- 
wrzecki, Kraków. Wiślna 9 :,— Sprzedaż, 
kupno, ocena. 312
Mtrzynę krytą „Singzra" w bardzo do
brym stenie sprzedam tani* natych
miast. Kraków, ul. Zyblisicwicza 5, ni 
32, z podworca ua ie vo. przez ganek. 
Patefon elektryczny „Unda" ze wzmac
niaczem, w ładnej orzechowej szafce, 
tanio sprzedam. Zgloszeąia: Krać-ów
św. Sebas'jaoa 11, m. 10 486
Srebro stoicwe, kompletne, 12 osobowe 
i 6-cio w pięknej kasecie, sprzedam 
okazyjnie. Kraków, ul. Stradom 25/S. 
Singeri maszyaę, szafkową i gabinet > 
wą, krytą, rie-wrzorzcJne, sprzedam. 
Kraków Krakowska £ j ,  Batk,, wejście 
z ulicy. . 1241
Kostjum, ubranie podpinkę z poszewką, 
obrus, >p” rat ■ fotograficzny, okazyjn.e 
sprzedam. K r.jów , Łobzowska 6, m. 27. 
ojrzuden piękna w;—  iwę, 4 poduszki, 
pierzynę dr)j^, 2 )aśki i , ko"1-? Kra 
kłw, Lubomirsliega 29 pól piętro, 
ganuk. 1502
Slngera, maszynę, krytą, w najlepszym 
stanie, sprzeuom. Kraków, Tailuwtta 3, 
m. 4, przecznica Ze iurzyoiecklej. 1513 
. jpcyan, pierw orzędny gatunek i : ’ c, 
do uyizedanla. Kra.ów, Aussenriag 28, 
m. 4, OLlą a£ za zae ladonrenietn śo 
rorcy 1178
ubror^ ró: ivcp mzlaizj i tumy do obra
zów, okazyjnie do nabycia. Kraków, tn. 
W ysp'aósLi"o 14, od gi dz. 9 do .15. 
Tapcj-h jedno- I dus osobow, si itą 
I omb m aną, spr* du pracown tapF 
cerska, Kraków, św. Sebastjana 33.

illP ly ly , polskie, niemieckie, poważ: ] 
lelckiej muzyki, Królewna Śnieżka, Ca- 
ruso (Jlgli, Kiepura, .bór -atu, Fogg, 
Popławski, kupisz okazyjnie codzien- 
frie 9— 12 i  14;— 19, nirdz, .9 30— IZ, 
Kroków, Mogilska 8, m. 6, przystanek 
ko_iec ui. Lubicz. I u3
rrebre suiowe na 6 osób inkhiży want.) 
wrkasecie 'przedam tanio Kraków, Zy- 
bukiewlcza 5, c ody 9, .drzwi 126 —
III. p. (pr-ez korytarz). , 1598
Maszynę, krytą, Slngera, meto uzyw-ną, 
sprzeaam. Kraków, Kieleekr 30,- prze
cznica Mogilskiej, dzwonek dcir-cy. 
Sawking, śrud. nymlar, plyr, i Reuię 
I , sprzedam. Kraków, Długa 23, : kle 
z kilimami. 1633
Ubranie ciemne, oraz popielate, sporto
we, płaszcz wiosenny, damski, brąz., 
trencz damski, oraz trencz dla mu Jej 
panienki, torbę skórzaną, akuszeryjną, 
są rzedar Kraków, Zameuhola 7 n . la. 
Futro seaUk -owe. p.ękn.i luźne, oraz 
źrebce zarękawkiem, s:an pierwszorzęd
ny, okazyjnie spueda: Kraków, Koeha- 
""wskiego 2, m. 2. 1647
Ubranie męt' ie, zielone, na tęższego, 
ku^Lę jasną, na niskiego, srebro na 3 
osót m fżynę łódkową, nożną sp. te: 
dam Kraków, Bronowicka 7 i. 1651
Kestjum popielaty, płaszcz damski, czar
ny, modnó, srebro na 6 osób. m*s7 ną 
Ibakową,' nożną, sprzedam. Kraka w, 
Bronowicka 21. 1 53
Srebro na 1? osób, -  pięknej kasecie, 
sygnet zloty, sprzjdam. Kraków Groble 
20, m 6 1678
Fortepian, krótki, angielska meeba- 
"iiku, sprzedam. Kraków, ut. Kościuszki 
56, m. 3. 1686
P anlno „Somm* 1eld", czarne sprze
dam. Kraków, Tuiwk 43, rn 7. 90
Obraz Jana Matejki snr-rdam. Kraków, 
św. Krzyża 16, m. 14, paner. J7C* 
Zegarei męski zloty, szwajc trski marki 
„Movado", pierścionek brylant iwy, dwa 
i pól kg. po bu pierzow igo, o ł fz olejny 
sprzedam Kraków, Kielecki 30. Osiedle, 
czwarty dzwonek od dołu. 1716
Serwis porcelanowy na s osób, sztuk 64 
z monogramem W. J., oraz piękny kilim, 
do sprzedania. Kraków, Kraszew-kiego 
28, n*. 6. ] i2 5
Płyty — muzyka lekki, i poważna nuży 
wybór -  sprzedam. Kraków Staro
wiślna 54 m. 20 od 15— l»-tej 4751k 
Wędljarskle przybory: haczyki, tpiki.
spław ki, kołowrotki itp. Frtchuwo dg- 
v me komplety pr tybetów wędkarskich 
d'_ sk!epów, w cenie zl. 300,— , 500,— 
800,— Wielki wybór Niskie ceny bur
towe Wysyłka za zaliczeniem be. za
datku S. Bieńkowski, Warszawa. Mar
szałkowska 102, sklep 30, tel. 314-40. 
Worki, siesn'ki, płótno taplcerskle, szty- 
wntk krawiecki, torby teczki, sznury 
jedwabne, orrz różną galanterią, poleca: 
Jamroż, Kraków. Grcjzka 28/30 
Sauzoi.kl świerka, caragany, lipy, akacji, 
wiązów, klonów, drzewka parkowe, ale
jo -  .,  polecają Szkółki „Darzbór", No
wy Sącz. 6625k
Zygarkl stara, nowe, oraz srebro, kupo- 
je,- rp Łedaje i przyjmuje r  komis, _ •»- 
k v  Wolnica 8. zegarmistrz. .6626k 
Biczysk kręconych, sznurów, pos.troniuw 
oraz innych wyrobów chaluy-iczych-do- 
s.arcza tylko hurtownie: Skład Wyrobów 
P—emyslu Cbabipniczego M. Pucia, Prze
worsk, Rynek 92. , e J13k
Pianino i fortepian, w dobrym stanie, 
do sprzedania. Wiadomość: Kraków, T. 
Kościuszki 55, m. 13. 1737
Sprzedam linoleum, dywan, meble ku
chenne, ’ biurko umywalnię, etażerkę, 
samowar, nmciki sportowe męslie, la
kierki gmdoft. brzytwy, ubraną mę
skie pl-śzcz, lornetę t*atraWą, stul g*- 
neko'> giczny, stoł ki tekeraaie, wie.'” ' i  
metalowy, mato ace, pic zyn1, s_»iy, 
pióro Pelikan. Kraków, nl. F etacklego 
4, n 6, )d »— 9 i 14— 16. 1772
Dywan perski 2X 3 i patefon i  płyt— % 
dc rp-zed-anii Kraków nl. Tatrzańska 
7,-n. 1. 1777
Fntrr perskie, o'ae futro z łapek pers
kich z pelerynką skankową, do sprzeda
nia. Kr’ łów , ul. Tatrzańska 7, m. 1. 
Sprzedam wózek dziecięcy, glębo-ki, ro- 
eer di ec ęcy o trzech kółkach, ubra

nia i plasz./. Zgłoszenia: Krabów. Sta
rowiślna J4 n. 1. 1781
Futro męskie, izm u ^kołnierz wydra, 
płaszcz nr- eńgo w z.. i średn Kri 

•ków, hlfp ckiet 8, 1. p 1820
Wózek autko Konkon, 'zarautkę clemno- 
poplelaią, na średniego, sprzedam. 
Kraków, Berka joeelewlc: a 2f m. 5. 
Harmenjn p anos— , 20 b., reg., meta- 
ljwa płyta, okazyjnie do sprz/dania. 
Kr-bów, tri Bi -ozowa 11, m 15a. 
Wózek sportowy, rurkowy, Konkon, 
sprzedam Kraków, Jabłonowskich 20/4. 
Maszyna „Singer" W pierwszorzędnym 
Stanie kryta, tanio do sprzedania. 
Kraków, ul. Szeroka 36/7, wdście z 
ulicy. 189 5
Da sprzedania ayplalnla nowa. Kraków, 
Kopernika 24, m. 3. 9104
Ptv łańcuchowe, do- tonale stróż' pod- 
wóżowe czujną i obronne dostarcza: 
Hodowla pouw „Sokół", Kraków-Wola 
Duchacka Olówni 91. Pr-ulst.: Biuro 
„Fiducla". Kraków. Florjańska 15 Tel. 
171-31. 9112
Aparat 1: dc*1™ filmy, sprzedam. Zgl.: 
Goniec K .jJi ., Kraiitć-c, „Nr. 9138P". 
Sprzedam Fj.lny. nowe * IŁ na ryby. 
Grnboścl rd * O dc 0.60 mm. Zgło
szenia: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
: i4 1 " .
•'rży p‘aszczr damskie, letnie, w bar 
dzo dobrym stanie, sprzedam. Krako.r, 
Długa 17, m. 9, ‘ 9142
Płaszcz męski, wiosenny, raglau. ma- 
rengo, duży, ifzęwiki, Nr. 42, obrazy 
A. Gieryńskiego, Sichulskiego, Kamei 
kiego, d "w ra smyrneński 20 m-, sprze
dam. Kraików, św. Marka 7 9, m. 4. 
Wózrk głęboki, Konkon, auU :, sporto
wy, 1 p 1 ,wy wyprawkę, garniturki swe- 
t'r-ki, pajacyki, gumy wózków, sprze
dam. Kraków, Zybllkiewlcza 5, m. 46. 
Sypialnia piękna, kompletna, nowocze
sna, du sprzedania. W iat,' Kraków- 
Podgórze, staromoetewą 6 (Stolarnia). 
Okpzjal Większa partia małych, kolom- 
w -tb ohrazJów świętych u okazyjnej 
cenie, natychmiast do sprzedania. Zgło- 
szenia: Biuro Ogłoszeń, Krajna, Kraków, 
Adoiy-HItlerJiatz 4_ pod „Obrajki". 
Wielka Liieretura P ow " aa , wyda
ni 1 Trzaski i Everta, dó sprzedania. 
Kraków. Czysia 21, m. 8, j>arter, cfic. 
Termosy 25 litfowe, >krąg!e, 3 sztuki, 
sprzedam. Kraków, Kołłątaja 11, m. 12 
.Niemowlęca wyprawka kompletna, koł
derka do wózka róże -u-rlebieska. 
wszystko pierwszorzędne, ładne, do 
sp -edania. Wiadomość: Krakć w, ut: 
wińska-boczna 10, m. 12, III. p. 9354 
Kilim gllniański 2X3, spizedam. Kra
ków, Popiela- 12, m. i .  9355
W ięktra Mość m "t iic ln o  -ych różnej 
wielkości, natychmiast tanio do „uby
cia. Zgłusz.: Goniec E.ak., Ki ."'ów, 
„Nr. 9364".
Maszynę kuśnlers*,.' sprzedam. Kraków. 
Starowiślna 14, m. 2. 9J68
Pałefen rzalkc — pól szafkowy i wa
lizko r ?  awv*" ężynowe, sprzedam.
Kraków, R Mci isa z2, m. 3a I. p.
Zakład fryzjerski, ds^-ze ąrocperujący, 
ż p jw of '"cro b y  właściciela, do sprze
dania. Skarżysko-Kamiei ne, ui. Słaszy- 
ca Nr. 25. 94Cu
. pra. .ani płaszczyk, w L dzo dobrym 
stanie, n i ch łopu  124eta., o m  ubran
ko. Kraków, On-jt 17, m. 5 (Osiedle).

Sznurki na wyrób toreb ‘ - t r ą  do njh 
robu drewniaków, poleci firma „Józia", 
Kraków, Rakowicka 14. 9260
Grz< hienie, torby rynk. « , zab wki —
poleca „Józia", Kraków Rakowick" 14. 
Garnlti r mahoniowy, Biedermayer, sprze
dam. Kraków, Starowiślna 14, m. 2.
Sprr- im, ,ub zamienię wózek kremowy, 
autko, w dobrym starie, na wózek 
.Juriu—v Wiadomość: Kraków, Groble 

2" m. 7. - 9424
Pianino w barć o dobrym etan'* o p.ąfc- 
nym tonie, pe.no rmcerne, okazyjnie 
sprzedam. Krakór ul. Łagimnicka 25, 
m. 1, przedi. ul. Zamojskiego (Podgórze). 
Ks'aikl techniczne ogó - ikształcące: 
elektrotechnika prądów silnych, kolej
ni.two. mecbaniłra, filozo']a, r., sprze
dania. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
9526".
Narzędzia Ślusarskie, wiertarkę ręczną, 
korbę sfcUreką, koiby iIcLtryczne :n- 
zynówe, cynę blachaiską, drut pocynko- 
wany. sprzed® Zgl.: Goniec 1 ak., 
Kraków. ,jNr. 9527".

smaki męski rowef -ir- dam. Kraków, 
Starowiślna 53, m. 4, I. p. 9520 
'óżeczl - dziecięce mi— da Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep. 
Harmonję pianową, zupełnie nowa re
gister, sprzedani. Wiadomość: Kraków, 
Łagiewnicka 59. m. 7. 9534
Fr rzjerskle aparaty do suszenia włosów, 
mrzedam. Wiadomość: Krabów, ś i . Fi
lipa 6. Fryzjer - 9537
Kestjum piaskowy wełniany, na szczupłą, 
lis Kamczatka krzyżak, lis platynowy 
norweską kapeius. kolorowe, słomka, 
filc, do sprzedania Kraków, Pędzichów 
4, ■* 7. . 9542
■MaiynarPę ciemną, spodn'e w paski, ża- 
kiet, czysta web „ stan-doskonały, na 
Hg'aeo lana wzrostu średniego, sprze
dam. Kraków, Czapskich 1, m. 5, J  
godz. II— 15 9544
Sprzedam motor .trycny 10 KW, na 
prąd zmienny 220/*36 V, 1450 obrotów, 
w dobrym stanic Wiadomość: Gouiec 
Krak., Kraków, „Nr. 9554". 
spraedam tania 2 ubrania męskie wizy" 
towi i Jasne, w- bardzo dobrym atanij. 
Kraków, Sobieskiego 16b, m 1. 
Sprzw.am fotel dent. ( w teleskop iwy, 
marV‘ , Ash“ , spluwaczkę dwa i ‘ -ii:kl 
z płytą szklaną, miech i komplet do 
odlewani! stali, y srys^o w pierwszo
rzędnym stanie. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9574".
Patefon < lelraryczn’' a bielski, w orze
chowe] szafie oraz 70 płyt: spr .-i un
zaraz. Prądnik Czerwony, 'isudskiego 
41, m. 1. 9579
Motar ' az drzewny, Jolsowj lub 
ziemny 18 PS.. s l?n bardzo dobry. Motor 
eleknyca ly 223 380 Yolt, M20 obrotów, 
0.8 KW., do sprzedania. („Ssriailomo- 
tor"), Kraków, u Sw Jana 13. 
-orteplan : chweighaller, siar bardzo 

tobry. Oglądać: Kraków, Lubomirskiego 
27, n 8, między godz. 3— J 9C53 
Haczyki do wyrobu muszek utuczn/ch, 
sprzedam. Różi:  wielkości. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9667".
Pdlbi ełki damskie czarne, 'portowe Nr. 
36 do sprzedania. Kraków, Krowoderska 
19, m. 2. 9672
Lis syberyjski jasny, uszkodzony, tanio 
du sprzedania. Kraków, Limanowskiego 
46. m. 11 ot godz. 14— 16. 9681
Sprz dum "branie czarne, wielkość L4. 
Kraków-Dębniki, Zamkowa 18, m. *3, 
panter. '  9698
Baranki wielkanocne, kurczątka, świnki, 
jajkt. gira owe izdobne, sprzedaje wy- 
twóra'8 tyika hurtownie. Pilne i tlorae- 
lia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9699". 
Traczan lar-ia -owr łóżku puiowe, oto
manę, sprteda Ki kó- sr Mori ’ L, 
róg Floriański"] Tapicer. 97u‘4
Ubranie, sta- pierw-orzędrv, sprz-Jim. 
5kle, "alanter., Kraków, Długa 17. 
Ubranie wełniane, granatowe * paski, 
ńa wysokiego, do sprzmania. Kraków, 
ul. ęzial a : m. 2a, III p ofic.
Ubrarle granatowe w p: ski, w dobrym 
stanie, '-k io  ki damsl ie Nr. 35, na 
nisk.m obcasie, spraedam. Krakó' Kal- 
warjijjka i m. iG, I. p. 9722
Wózek głęboki „Konkon", w dih ym 
iStenie, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Florjausa* 32/22. 9734
Wózt« -poraowy ,.] lk- c w doskena- 
łym stanie koszulki i ub- inka i chłop, 
ca du at T konsola, 2 szaty dębowe, 
jasne —  sprzedam. Kraków, Garbarska 
7, m. 6, prawe schody. 9741
Da sprzedai la mrazyra do szycia gabi
netowa matki Neuman, tutro sealaki- 
n"we, v dobrym stanie, Kraków, Kto- 
wodepsk! 6. Saweryn. X  97 9
Łóżkt dziecięce białe, z materacem, du 
saraeduma. Kraków, W.óczków 2, m. z.
, -t-fon  elektryczny, piękni szalka, zaraz 
1u sprzedania.‘ Zgł. Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9759“ .
Wózen sportowy w dobn m stanie, do 
sprzedania. Kraków, id. Lelewela 9/12. 
la a a ln ia - lornierowa, orzech kaukazki, 
krzesła skórzane, 1 dobrym tanie, do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, *aro- 
wiśi.ia 83, m. 8. 9821
Maszyna Slngera kryta okaryjnie do 
sprzi śr-la. Wiadomość: Kraków, Brzo
zowa 16, m. 52, II. p. oJ godz. 10— 13. 
Lodówka pokojowa „Alasca", orzeclą 
kaukazki, korzya^t ie -lo sprzedania. yPra- 
k^w, Karmelicka ) 1, m. 6. 9670
Kostium granatowy, stin plerwuzbrzędny, 
serwis kawowy, garnitur -< w łua ', pi
wo, w no, do ipn  an a Kraków, Sie
miradzkiego ’ m *,• godz. 14 —17.
Buty Nr. -.2 smoking, do spirzeJan . 
Litwiński, Kraków. Pędzichów 19, m 7. 
Kanapę I biblioteką, sprzedam. Kruków, 
V/arneńczyką 3, m. 7. 9 „ .3
Maszyna .? szycie kryta, bardzo mało 
używana, tiiniu dc sprzedania, Kraków, 
Dietlowska 30, m. 4. 9883
Poduszki z pierza, sprzeda Krak^ św. 
Marka 19. róg Floriańskiej. Sklep. 
Obrazy malarzy polskich, sprzedam. Kra
ków, telefon) 213-48. 99p3
Książki górnicze, techniczne I prawnicze, 
sprzedam. Telefon ! lć  -S. 9904
Torebkę rękawiczki skórkowe bordo, pa
sek braiowy, ręczniki jnlanc, sprzedam. 
Krakóą Garbarska 7, m. 4, na prawo. 
Sypialnia zakopiańska, rzeźbiona, oka
zyjnie do sprzedania. Wiadomość: Kra
nów, Dietlów ka 4: m. 9, od i — 3 pop.
Sprzedam ubranie i patefon „Columbia” , 
model 100. Wiadomość: Kraków, Koper
nika 22, m 4. 9921
pękaw ce bokserskie I buciki, sprzedam, 
Krauou Warneńczyku 3, m. 7 
Sz-ife biblioteczną, kanapę obudowaną, 
stoi okraąły inkru -tcwan; K lrfO  —•, 
sprzeda. Krr' 5w, Warneńczyka 3, m. 7. 
Techniczni książki Arcta: Hisiorja sztu
ki, ' W-jmuth Lezikon dci Baukunst,
K t i Aligcmeine Kuastgescbichte, uzieła 
Czajkowskiego i Żeromskiego —  sprae- 
dam. Kraków, Warneńczyka 3, u 7 
Maszyna „Singera" io  szye.a, kryta, w 
pierwszorzędnym stanę okazyli - do 
spi '  Jania, araków, ul. św. King l  2. 
Lokomllę „Lacz", na ^zdwozin, . 3  HP. 
s'iy. na chodzie, ,w dobrym stanie —  
sprzeda maj Woiowtee r. Cze.nichów 
kil.iakowf. 9978
P i eprzedanli n r  tor benzynowy z chłod
nicą i sprzęgłem przystosowany do ma
szyn fo-ulczych Wiadomość: Borek-Fi- 
łęckl. Pychorlcka 124, J. K 9983 
Króliki angory 1 wiedeńskie . lebiera e, 
sprzedaje Tadeosg PHch, Czatkowice, 
poczta Ki "tszowii. Załączyć nr-i.zek
pocjtaWy. n

V Wydawnictwo „Goniec KrakowsKP, Kraków. Wielopole 1. — Telefon 266-11.


